

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 8 szpalcie (szer. szp. 69 mm) 3.— zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok IV.

Nr. 108.

Kraków, niedziela 10/poniedziałek 11 maja 1942.

Nadesłane i nie zamówione przez Redakcję ręko pisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4,50 zł z odnośnikiem do domu 5 zł. Na prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Cieźkie straty Anglii i Stanów Zjedn.

w bitwie morskiej na morzu Koralowem.

Berlin, 9 maja. W bitwie morskiej na morzu Koralowem, stoczonej między morskimi siłami zbrojnymi Japonii i aliantów, ci ostatni ponieśli dotkliwe straty w wielkich okrętach bojowych. Szczegóły, odnoszące się do zatopionych okrętów alianckich, przedstawiają się następująco:

Północno-amerykański lotniskowiec „Yorktown”, pojemności 19.000 ton, jest jednym z najnowocześniejszych lotniskowców Stanów Zjednoczonych. Dopiero w kwietniu 1936 r. został on spuszczonej na wodę.

Miał on szybkość 34 węzłów na godzinę. Uzbrojenie jego składało się z 8 dział przeciwlotniczych kalibru 12,7 cm. i czterech kalibru 5,7 cm. Przy załadunku, złożonej z 2.072 ludzi, z czego 856 ludzi należy dołożyć do personelu lotniczego, posiadał on na pokładzie 60 samolotów.

Lotniskowiec Stanów Zjednoczonych „Saratoga”, pojemności 33.000 ton, został spuszczonej na wodę w kwietniu 1925 r. Szybkość jego wynosiła 34 1/2 węzła na godzinę. Posiadał on uzbrojenie, składające się z 8 dział kalibru 20,3 cm, 12 kalibru 12,7 cm, 4 działa 5,7 cm oraz 8 dział przeciwlotniczych kalibru 4 cm. Załoga jego składała się z 1.101 ludzi. Miał on na pokładzie 90 samolotów oraz jedną katapultę do wyrzucania samolotów. Początkowo był on krążownikiem bojowym, na podstawie jednak umowy waszyngtońskiej przebudowano go na lotniskowiec.

Północno-amerykańskie okręty linjowe typu „California” są dwa: „California” i „Tennessee”. Spuszczono je na wodę w roku 1919. Mają one wyporność 32.600, względnie 32.300 ton i są uzbrojone w 12 dział kalibru 35,6 cm i 12 kalibru 12,7 cm. Dla obrony przeciwlotniczej posiadają te okręty linjowe po 8 dział przeciwlotniczych kalibru 12,7 cm, 4 kalibru 5,7 cm i 11 kalibru 4 cm. Mają one po 3 samoloty na pokładzie i po dwie katapulty samolotowe. Szybkość ich wynosi 21,5 względnie 21 węzłów, a załoga liczy 1.407 ludzi.

Brytyjskie okręty linjowe typu „Warspite” są to jednostki „Vindictor”, „Queen Elizabeth” i „Warspite”. Okręt linjowy „Warspite” był, jak wiadomo, uszkodzony ciężko w roku 1940 koło Narwik. Okręty tej klasy spuszczone były na wodę w latach 1913—24, w latach jednak 1935—40 uległy one modernizacji, otrzymując nowe maszyny i kotły oraz nowe uzbrojenie przeciwlotnicze i samolotowe. Posiadają wyporność 30.600 ton i uzbrojenie z 8 dział kalibru 38,1 cm, 12 kalibru 11,4 cm, 4 kalibru 4,7 cm i 32 dział przeciwlotniczych, kalibru 4 cm, oraz 16 karabinów maszynowych. Statki te mają po 4 samoloty na pokładzie, posiadając równocześnie jedno urządzenie katapultowe.

Angielski krążownik „Edinburgh” zatopiony.

Sztokholm, 9 maja. Fakt zatopienia przez niemiecką łódź podwodną brytyjskiego 10.000-tonowego krążownika, o którym doniesiono w dniu 4 maja, został obecnie przyznany przez admiralicję brytyjską. Chodzi tu o angielski krążownik „Edinburgh”, należący do obrony konwojowej angielskiego transportu morskiego, wiozącego środki żywności do Związku Sowie-
tów.

Krążownik ten w czasie bitwy z 3 na 4 maja na północnym oceanie Lodowatym został najpierw ciężko uszkodzony dwiema celnymi torpedami przez łódź podwodną kapitana Teichert, a następnie ostatecznie zatopiony dalekim wystrzałem torpedy w czasie śmiałego ataku niemieckiej floty kontrtorpedowców.

Krążownik „Edinburgh” należy do angielskich okrętów wojennych najnowszego pochodzenia. Spuszczenie tej jednostki na morze odbyło się w dniu 31 marca 1938 roku. Posiadał on 700 ludzi załogi, uzbrojenie zaś jego składało się z 12 dział 15,2 cm, 12 dział przeciwlotniczych, 10,2 cm, bliźniaczo sprzężonych, 4 dział 4,7 cm, 8 dział

przeciwlotniczych 4 cm oraz 6 wyrzutni torped. Ponadto posiadał na pokładzie 3 samoloty. Szybkość jego wynosiła 32,3 mil.

Zatopienie tego krążownika oznacza dla Anglii stratę jednej z najnowocześniejszych jednostek tego rodzaju okrętów wojennych.

Brawurowy atak w ogniu artylerji

Japoński dziennikarz opisuje zdobycie twierdzy Corregidor.

Tokio, 9 maja. Korespondent wojenny „Tokio Niczi Niczi” w pierwszym naczelnym sprawozdaniu opisuje dramatyczny przebieg ataku na ufortyfikowaną wyspę Corregidor.

„Przygotowania do operacji wysadzenia wojsk są zakończone — rozpoczyna sprawozdawca wojenny swój opis — Na wschodnim wybrzeżu półwyspa Balanga oczekujemy na rozkaz do ataku. Noc jest bezksiężycowa. Nad wodami pomiędzy półwyspem Balanga i Corregidorem panuje zupełna cisza. Daleko w górze możemy odróżnić w świetle w Manili.

W tej chwili nadchodzi rozkaz do ataku i momentalnie motory pokładowe zaczynają warczeć. W międzyczasie baterie japońskie rozpoczynają silny ogień, aby kryć w ten sposób atak. Po tamtej stronie na Corregidorze możemy już zaobserwować liczne pożary. Teraz zaczyna odpowiadać artylerja aliantów. Łodzie japońskie podsunęły się w międzyczasie na odległość 300 m od rejonu fortecy, kiedy nagle zabłysnęły reflektory i przyjmuje nas ogień ze wszystkich stron. W miarę możliwości odpowiadamy nań z łodzi, które z najwyższą szybkością pedzą w stronę brzegu. Z obu stron wystrzelono pociski świetlne, które pozwalają obserwować groźny i zarazem fantastyczny obraz terenu walki. Żołnierze stojący przedemną woła ku mnie

ostrzegawczo, aby się kryć, ponieważ aliancki ogień jest niezwykle silny.

Wyskakujemy z łodzi do wody i płyniemy w deszczu ku skalistemu brzegowi, zaopatrzonemu w gęste zasilki druciane. Ogień aliantów wzmagą się coraz bardziej. Nareszcie wychodzimy na brzeg. Tu musimy się jednak szybko rzucić na ziemię i możemy się posuwać naprzód, jedynie powoli pelzając. Coraz to nowe łodzie nadpływają. Przy pomocy drabin udaje się nam wdrapać na skały. Tu rozwijają się gwałtowne walki, jednak już po upływie 2 1/2 godzin alianci porzucają się cofać. Wkrótce japońscy żołnierze obsadzają radiostację i wywieszają tam pierwszą flagę.”

„Również z komunikatu agencji Domei wynika, że operacje wysadzenia wojsk na ląd rozegrały się wprawdzie szybko, jednak atak ten należał do najbardziej dramatycznych działań bojowych od chwili wybuchu wojny na oceanie Spokojnym. Zwłaszcza w czasie drugiej akcji lądowania około godz. 2 nad ranem oddziały japońskie zostały przyjęte bardzo gwałtownym ogniem z dział i karabinów maszynowych.

W jeszcze cięższych warunkach odbyła się trzecia fala lądowania, jednak pierwsze oddziały szturmowe uzyskały już tak poważne zyski terenowe, że dalsze operacje rozwinęły się zgodnie z planami.”

Corregidor miał się bronić 2 lata.

Szczegółowy opis fortyfikacji twierdzy wyspiarskiej.

Tokio, 9 maja. O niezwyklej sile wyspiarskiej twierdzy Corregidor, która, według oczekiwań ministerstwa wojny Stanów Zjednoczonych, miała być bronią przez dwa lata, publikuje dziennik „Niczi Niczi” wyczerpujące szczegóły swego specjalnego korespondenta, na którym forty tej twierdzy na terenie z natury szczególnie pomyślnym, zrobiły głębokie wrażenie.

Na głównym cyplu wyspy, naprzeciw wy-

spy Bataan, znajdują się trzy wysokie góry, umocnione silnie działami fortecznymi. Pozytyje artyleryjskie zamaskowano skrzętnie grupami drzew. Wszystkie forty chronione są wałami z betonu, posiadającymi grubość do 30 cm. Wały te mogły się ostać nawet przed ciężkim kalibrem bomb samolotów japońskich. U stóp gór znajdują się trzy wsie, opuszczone przez 15.000 mieszkańców, na których skrajach pobudowano

Roztopy na Wschodzie.



Po ciężkiej tegorocznej zimy topniejące masy śniegu powodują w niektórych miejscowościach na Wschodzie lokalne powodzie, tem większe, że bolszewicy w ciągu swego panowania nie troszczyli się o regulację rzek. Zdjęcie nasze przedstawia jedną z miejscowości na Wschodzie, zalaną przez powódź.

Bontoc zajęte przez Japończyków

Tokio, 9 maja. Jak ostatnio podano do wiadomości, Japończycy zajęli we wtorek bez oporu miasto Bontoc, znajdujące się w centralnej części wyspy Luzon.

Generałowie amerykańscy w niewoli japońskiej.

Tokio, 9 maja. Jednocześnie z popadłym w niewolę japońską amerykańskim głównodowodzącym wyspiarskiej twierdzy Corregidoru generałem Wainwrightem, podał się przez wywieszenie białej flagi również cały jego sztab oficerski.

Wśród sztabu znajduje się komendant Corregidoru generał major Moore, szef sztabu generała Wainwrighta, generał brygady Lewis Beebe, podpułkownik Pew, oraz wielu innych wyższych oficerów.

pozytyje artylerji przeciwlotniczej. W pobliżu odkryli Japończycy podziemny skład amunicyjny, przyczem amunicja wysyłana była na powierzchnię ziemi przy pomocy ciężkiej żelaznej windy. Wszystkie forty oraz lotnisko połączone są przewodami elektrycznymi.

W każdej fortecy znajduje się luksusowo urządzone stanowisko bojowe komendanta, który rozsyłał rozkazy przy pomocy dzwonek elektrycznych. Zbiegły generał Mac Arthur i były prezydent posiadali do dyspozycji specjalne ubikacje podziemne. Pomieszczenia dla członków załogi znajdują się na głębokości 1 do 3 pięt.

Korespondent japoński zwiędził dalej m. in. lotnisko, zryte zupełnie granatami japońskimi. Położony w lesie magazyn płonął jeszcze jasnym płomieniem, podpalony prawdopodobnie przez samych aliantów.

Według korespondencji specjalnej dziennika „Asahi Szimbun”, głównym ośrodkiem tej potężnej twierdzy było wzgórze Morinta, które Japończycy przechrzcili już obecnie na „Wzgórze Wiśni”. Znajduje się tam nie mniej, niż trzy forty, z których każdy posiada wysokość 50 stóp, szerokość 30 i głębokość 200 stóp, a których tunele są o wiele większe, aniżeli tunel kolejowy w Japonii. W amerykańskiej kwatery sztabu znalazł korespondent japoński dokładnie 100 maszyn do pisania.

W pomieszczeniach dla żołnierzy leży ponad 800 rannych żołnierzy amerykańskich, którzy częściowo pielęgnowani są przez żony oficerów amerykańskich. W twierdzy tej, wybudowanej przy pomocy wszystkich środków techniki nowoczesnej, nie brakło ani klinik stomatologicznych, ani wielkich turbin elektrycznych, wentylatorów czy wodociągów, które przeznaczone były do wyłącznego zaopatrywania oddziałów twierdzy. Wielka ilość kawy, herbaty i tytoniu świadczy, iż załoga przygotowana była na dłuższe obleżenie.

Premjer Tojo o woli zwycięstwa Japonji.

Tokio, 9 maja. Premjer Tojo na konferencji z 70-ciu czołowymi przedstawicielami społeczeństwa japońskiego, odbytej we czwartek, podkreślił konieczność jaknajsilniejszego wzmocnienia struktury politycznej Japonji, a to celem przyspieszenia zwycięskiego zakończenia wojny.

Tojo odniósł zwłaszcza pomyślny wynik wyborów do parlamentu, które stanowią widomy dowód wzajemnego zaufania pomiędzy rządem i narodem, świadcząc zarazem wobec kraju i zagranicy o żelaznej woli i wierze w zwycięstwo. Dotychczas bowiem alianci szukali jedynie pocieszenia w nierealnych nadziejach co do nietrwałości narodowej struktury Japonji. Naród powinien współpracować z rządem i armją, celem zachowania owoców świetnych zwycięstw japońskich sił zbrojnych. Musi on podwoić swoje wysiłki w kierunku przyspieszenia odbudowy wielkiej wschodniej Azji. Z tego powodu oświadczył premjer, reasumując swoje wywody, koniecznym jest doprowadzenie do końca akcji ścisłego zjednoczenia pomiędzy rządem i narodem.

Węgry zrywają stosunki z Brazyliją, Urugwajem i Paragwajem.

Budapeszt, 9 maja. Węgry — jak zakomunikowano urzędowo — zerwały w dniu 2 maja stosunki dyplomatyczne z Brazyliją, Urugwajem i Paragwajem.

Jest to wyrazem solidarności państw, związanych z mocarstwami paktu trzech.

Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 8 maja. Włoski komunikat wojenny z płątku brzmi następująco: Główna kwatery włoskich sił zbrojnych komunikuje: Na froncie Cyrenajki bez poważnych wydarzeń, ponieważ działalność jednostek wywiadowych, skutkiem niekorzystnych warunków atmosferycznych była w dalszym ciągu ograniczona. Angielskie samoloty dokonały dalszego ataku nocnego na Benghasi, który jednak nie pociągnął za sobą żadnych ofiar i spowodował tylko kilka szkód. Dwa z naszych samolotów nie powróciły. Niemieckie samoloty zatopiły przez celne trafienia dwa wielkie statki w jednej z zatok wyspy Gozzo (Malta) i zestrzelili w walkach powietrznych dwa „Spitfire”. Formacje naszych samolotów bojowych oślaniane przez silne formacje myśliwskie, zaatakowały skutecznie lotnisko Miceaba. Z trafionych obiektów wybuchły grube chmury dymu i wysokie słupy płomieni.

Cesarz Japonii gratuluje zwycięskim generałom.

Tokio, 9 maja. Główna kwatery cesarska komunikuje, że z okazji upadku Corregidoru cesarz wystosował pisma cesarskie do generała Terachi, najwyższego dowódcy armii japońskiej na terenach południowych i admirała Yamamoto, naczelnego dowódcy zjednoczonej floty japońskiej, wyrażające im swoje gratulacje z okazji sukcesów operacji na Filipinach, przy których współpracowały jednostki japońskich sił lądowych i morskich. Jak się dowiaduje agencja Domei, od początku wojny we wschodniej Azji cesarz z okazji zwycięskiego zakończenia większych operacji wydał dotychczas 5 tego rodzaju pism cesarskich.

Zatoka Manilska punktem wyjściowym operacji japońskich.

Tokio, 9 maja. Wobec upadku Corregidoru, zatoka manilska — jak podkreśla „Tokio Asahi Szimbun” — w przyszłości będzie ważnym punktem wyjściowym strategicznych operacji japońskich. Zatoka Manilska stanowi bowiem pomost pomiędzy wysuniętymi punktami oparcia na Oceanie Indyjskim, oraz bazami strategicznymi w samej Japonii, i jako taka posiada bardzo wielkie znaczenie, zwłaszcza jeżeli chodzi o zabezpieczenie szlaku morskiego do zatoki Bengalskiej drogą poprzez Malakkę. Obecnie na oceanie Indyjskim bez względu na ewentualne niebezpieczeństwo, zagrożające od tyłu, przeprowadzone być mogą dalsze zamierzone operacje.

Premier chiński przyjęty przez cesarza Mandżukuo.

Ksingking, 9 maja. Według doniesienia agentury Kokusu, premier Wangczingwej wraz ze swym otoczeniem został w piątek przyjęty na audjencji przez cesarza Mandżukuo. Cesarz powitał Wangczingweja na dziedzińcu pałacu, zamieniając z nim uścisk dłoni. Prezydent Wangczingwej odczytał następnie adres gratulacyjny, wyrażając swoje najszersze życzenia pomyślności dla Mandżukuo, oraz podkreślając serdeczne stosunki, wiążące obydwa kraje. Cesarz Mandżukuo odpowiedział na to serdecznymi słowami. Po tej powitalnej ceremonii, Wangczingwej wraz ze swym otoczeniem został przyjęty na audjencji osobście przez cesarza. Następnie cesarz, rewizytując prezydenta, towarzyszył mu do jego mieszkania, po czym w pałacu cesarskim odbył się wielki bankiet ku czci Wangczingweja, oraz jego swity, składającej się z 15 osób. W bankiecie ponadto udział wzięło 70 osobistości japońskich i mandżurskich, jak również szereg wysokich oficerów i innych dygnitarzy.

Nowy naczelny dowódca Malty.

Sztokholm, 9 maja. Agencja Reuters ogłosiła następujący komunikat urzędowy: „General-major sir William Dobbie zgłosił wobec Jego Królewskiej Mości swą dymisję ze stanowiska gubernatora i naczelnego dowódcy wyspy Malty i należących do niej obszarów. Król raczył mianować jego następcą generała hrabiego Gorta”. General Gort, nowy naczelny dowódca brytyjskiej twierdzy wyspiarskiej na morzu Śródziemnym, znajdującą się od tygodni pod gradem bomb niemieckich samolotów bojowych i nurkowo-bojowych „zasłynął” latem 1940 r. podczas bitwy we Flandrii, kiedy to dowodzony przez niego brytyjski korpus ekspedycyjny kazał swą paniczną ucieczkę z pod Dunkierki oślaniać Francuzom. Anglicy wówczas zostali zdziśiatkowani i z trudem zdołali uratować życie, pozostawiając prawie cały materiał wojenny.

Zapowiedź surowych zarządzeń przeciwko żydom we Francji.

Vichy, 9 maja. Nowo mianowany francuski generalny komisarz dla spraw żydowskich Darquier de Pellepoix zapowiedział w pewnym oświadczeniu wydanie surowych zarządzeń przeciwko żydom. W szczególności generalny komisarz zamierza zlikwidować handel fałszowanymi papierami, oraz handel nielegalny we Francji, spożywający prawie wyłącznie w rełach żydowskich. Darquier de Pellepoix jest starym antysemitą i z powodu ataków publicystycznych na żydów był już poprzednio wielokrotnie skazany wyrokami sądowymi.

Całkowite zniszczenie otoczonej grupy sił sowieckich.

Sowiety straciły znowu 11 czołgów i 29 samolotów

Z głównej kwatery Führera, 8 maja. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje: W zagłębiu Donleckiem, na południowy wschód od jeziora Ilmeń i na froncie Wołchowa odparte zostały lokalne ataki najmniejszych sił nieprzyjacielskich. Nieprzyjaciel stracił przytem 11 czołgów. W Leningradzie, podczas ostrzeleżania ważnych ze względów wojennych urządzeń, powstało kilka wielkich pożarów. W Laponji niemieckie i fińskie wojska, w kilkudniowych żartych walkach zniszczyły w przebiegu podanych do wiadomości kontrataków otoczoną grupę sił nieprzyjaciela. Nieprzyjaciel stracił przytem, poza licznymi jeńcami, ponad 1.400 zabitych i sprzęt wojenny wszelkiego rodzaju. Na froncie Murmańska rozbite zostały dalsze nieprzyjacielskie siły w szerokich atakach.

W walkach powietrznych na Wschodzie zostało zestrzelonych 26 nieprzyjacielskich samolotów, a trzy dalsze zniszczone na ziemi. Na obszarze nadbrzeżnym wyspy Malty skutecznie zostały zbombardowane obiekty okretowe, stanowiska artylerji przeciwlotniczej i składy materiałów pędnych. Nocne ataki niemieckich samolotów bojowych kierowane były na lotniska na Malcie i na połączenia posilkowe Brytyczków w Afryce północnej. W walce przeciwko Wielkiej Brytanji lotnictwo obrzucało bombami za dnia i w nocy ważne ze względów wojennych obiekty na brytyjskim wybrzeżu Kanalu, jak również u ujścia Tamizy. Podczas bezskutecznych prób ataku brytyjskich bombowców ubiegłej nocy na duński obszar nadbrzeżny, nieprzyjaciel stracił cztery samoloty.

Pomyślne walki obronne i przeciwnatarcia oddziałów niemieckich.

Berlin, 9 maja. Oddziały niemieckie — jak dowiaduje się DNB z miarodajnych kół wojskowych — znowu uzyskały sukcesy w toku walk obronnych i przeciwnatarć w rejonie na południowy wschód od jeziora Ilmeń.

Bolszewicy przy wypadach w dniu 6 maja popołudniu zastosowali liczne czołgi i silną artylerię. Deszcz i roztopny śnieżny utrudniały planową obronę przed atakami, podejmowanymi niejednokrotnie po kilka razy jeden za drugim. Pomimo to i pomimo przejściowych włamań się bolszewików, wszystkie sowieckie wypadki odparto wśród ciężkich strat dla bolszewików. Szereg czołgów sowieckich, które ugrzęzły w terenie, uległo zniszczeniu przez niemieckie działa przeciwlotnicze.

Również na północny wschód od jeziora Ilmeń odparto ponowne ataki bolszewików, często w walce wręcz przy pomocy granatów ręcznych i broni białej. Walki te, połączone z ciężkimi stratami dla bolszewików, toczyły się na rozległych obszarach leśnych i bagnistych, tak, że oddziały niemieckie zostały postawione przed niezwykle trudnościami. W walkach obronnych wzięła skuteczny udział artylerię niemiecka, ostrzeleżując bolszewickie pozycje baterji i stanowiska wypadowe wojsk.

O walkach w Laponji i na froncie murmańskim, o których donoszono w komuni-

kacie wojennym z dnia 6 maja donosi DNB w uzupełnieniu: Po odparciu ponownych ataków silniejszych grup bolszewickich oddziały niemieckie i fińskie, pomimo silnej zawięji śnieżnej, przystąpiły do kontrataczu. W czasie tych wypadków oczyszczono z rozproszonych jednostek sowieckich teren, na którym w dniach poprzednich odparto bolszewików wśród krwawych dla nich strat. Wojska niemieckie i fińskie, kontynuując swój kontratak, zdobyły zaciebie bronioną wyżynę z silnie rozbudowanymi pozycjami obronnymi. Wzięto licznym jeńców, wśród których znajdował się również cały sowiecki sztab bataljonu oraz wielka zdobycz w broni i sprzęcie.

Niemieckie samoloty bojowe i nurkowo-bojowe zwalczały w dn. 7 maja na północnym odcinku frontu wschodniego bolszewickie oddziały w marszu oraz pozycje artyleryjskie, niszcząc przytem dwie baterje i jedno wysunięte naprzód działo. Szczególnie skuteczne były ataki, przeprowadzone przez niemieckie samoloty bojowe i nurkowo-bojowe, pomimo silnej obrony przeciwlotniczej na koncentrację czołgów, przytem, według dotychczasowych doniesień, zniszczono 15 czołgów bolszewickich, uszkadzając ciężko wiele dalszych. Przy zwalczaniu sowieckiej komunikacji transportowej stracili bolszewicy wiele pojazdów mechanicznych i poważne ilości sprzętu wojennego.

Prasa aliancka o ostatnich klęskach.

Sztokholm, 9 maja. Jak poważnie czynnik angielskie zapatrują się na utratę Burmy, wynika z uwag korespondenta „Timesu” z Kalkuty, powtórzonych przez londyńskiego korespondenta dziennika „Svenska Dagbladet”.

Oświadczone w nich dosłownie: „Niezależnie od niebezpieczeństwa, jakie klęska nasza w Burmie pociągnie za sobą dla Indji, oraz pomijając ujemne skutki, jakie fakt ten wywrze na froncie chińskim, utratę tego obszaru uważać trzeba za bardzo wielkie nieszczeście. Burma jest jednym z najbogatszych krajów ziemi. Stamtąd bowiem wychodzą linje, łączące obszar ten z krajami, zajętemi przez Japończyków. Dysponuje on szeregiem doskonałych lotnisk, a posiadając dobrze rozwiniętą sieć drogową, kraj ten stanowił mógł korzystną bramę wypadową do Azji Wschodniej dla sprzymierzonych wojsk brytyjskich, gdyby swego czasu zebrano odpowiednią ilość materiału i żołnierzy, celem wszczęcia kontrofensywy przeciwko Japonji.

Upadke wyspiarskiej twierdzy Corregidoru — według wiadomości agencji EFE — spadł na opinie publiczną Stanów Zjednoczonych jak bomba.

Powszechnie słyszy się pełne rezygnacji stwierdzenie, że „Corregidor”, Gibraltar Stanów Zjednoczonych, padł, chociaż oficjalnie mówiło się stale, że jest on nie do wzięcia. Padł on, chociaż na urządzenia forteczne wydano 500 milionów dolarów. Ludność amerykańska naskutek tego przygnębiającego ciosu zaczyna już wątpić w możliwość, o której się ciągle mówi, przejścia do ofensywy. Do tych minorowych nastrojów dołącza się smutne stwierdzenie faktu, że z utratą Corregidoru stracono cały nabytek, jaki Stany Zjednoczone uzyskały w wojnie przeciw Hiszpanji w r. 1898.

Czasopismo „Rzemiosło“

Kraków, 9 maja.

Jedną z cech charakterystycznych wojny jest przedewszystkiem to, że jeśli z jednej strony niszczy i burzy, to z drugiej znowu tworzy wymarzone pole dla przyszłej pracy, dając możliwość zatrudnienia wielu ludziom, którzy w czasach pokojowych byli bezrobotnymi. Jest to w pewnym stopniu paradoks, ale paradoks stwierdzony i nie dziwiący nikogo. Również w obecnej wojnie zaszła podobna sytuacja, to też wysiłek wielkiej przestrożki europejskiej musiał pójść — poza zbrojeniami i samą walką — w kierunku zorganizowania wszystkich sił i zgromadzenia ich przy najrozmaitszych warunkach.

Wszystko to odnosi się w wysokiej mierze do naszego kraju, który przez wojnę został silnie zdeorganizowany.

A poza tem zaistniało niebezpieczeństwo wielkiego bezrobocia. Aby tym wszystkim rzeczom zaradzić, trzeba było w pierwszym rzędzie wpłynąć na szerokie rzesze ludności i zainteresować je w produkcyjnej pracy, wskazać właściwe drogi, umożliwić kalkulację cen produkcji i sprzedaży, jednym słowem stworzyć ramy, w których by mieściły się zarówno wysiłki jednostek, jak też ich zyski.

Tym właśnie celem służy czasopismo „Rzemiosło”, wydawane przez grupę Główną Gospodarki Przemysłowej przy Izbie Centralnej dla Gospodarki Ogólnej w Generalnym Gubernatorstwie, będące wydawnictwem dla grup okręgowych Krakowa, Lwowa, Lublina, Radomia i Warszawy.

Pierwsze kilka numerów tego czasopisma wystarczyło, aby zorientować zainteresowane sfery ciekawymi artykułami, mieszczącymi w sobie nie tylko ogólne wskazówki, ale również konkretne rady poparte doświadczeniem wieloletnim, artykuły fachowe, bogato nieraz ilustrowane lub też drobne uwagi na tematy niemniej ciekawie wiążące każdego rzemieślnika. W „Rzemiosle” nie brak również większych artykułów wychodzących w kilku numerach na tematy wprawdzie łączące się z rzemiosłem, ale tworzące również zakres nieco wyższy i bardziej skomplikowany, niemniej jednak aktualny dla przedsiębiorcy czy rzemieślnika, jak np. „Na czem polega kalkulacja cen w rzemiosle drzewnym?” Stały kontakt z czytelnikami w sprawach zawodowych utrzymuje „Rzemiosło” w rubryce „Wasze pytania — nasza odpowiedź”, dając stale zainteresowanym informacje w bardzo rozległym zakresie. Czasopismo chce być również praktycznym doradcą w sprawach bieżących, a dotyczących kwestji podatkowych, dając kalendarz podatkowy, porady praktyczne itd., jak również adresy organizacji rzemieślniczych.

Zasadniczy punkt wyjścia działalności czasopisma został ujęty w zdaniu zamieszczonym we wstępnym artykule w numerze III, pod tyt.: „Niekłmiertelne rzemiosło” a brzmieniem: „Oczyścić mi ulicę z młodzieży, która opuściła szkołę i wzięła się bezczynnie! Istotnie jest to najważniejszym celem, gdyż młodzież niezdająca ani nauki, ani jakakolwiek pracą degeneruje prędko, stając się tylko społeczną zawadą.

Dwutygodnik „Rzemiosło” ukazujący się w Krakowie wydany jest również pod względem graficznym bardzo poprawnie, przynosząc szereg ilustracji i fotografii. Posiada on nadto niemiecki dodatek „Das Handwerk”, będący strażnikiem każdego numeru. — Sądząc z dotychczasowych numerów należy rokować temu czasopismu dobrą przyszłość i celowy i korzystny wpływ na świat rzemieślniczy, który bezwzględnie będzie z niego czerpał zachętę do wysiłków i fachowe wskazówki. (x).

Senat republiki Chile zatwierdził we czwartek projekt ustawy przewidujący nadzwyczajną pełnomocnictwa dla prezydenta państwa i rządu. Wniosek ten będzie dyskutowany w Izbie poselskiej w najbliższym tygodniu.

Bogactwa Mandalay.

(k) Kraków, 9 maja. Zdobyte ostatnio przez Japończyków miasto Mandalay, które liczy 160.000 mieszkańców, było od 1878 r. do 1885 r. stolicą królestwa Burmy. W 1885 r. Anglicy uwięzili ostatniego burmańskiego króla i od tej chwili Burma stała się brytyjską prowincją.

Mandalay leży w dolinie i tworzy kwadrat o obwodzie 10 km. W środku miasta leży potężny fort oraz pałac królewski, zbudowany z drzewa, lecz tonący w powodzi złotych ozdób. Mandalay możnaby też nazwać miastem klasztorów i centrum buddyjskich mnichów. W odległości 10 km. od Mandalay leży nad rzeką Irawadi wieża Pagody Mingun, największej na świecie, która posiada m. in. olbrzymi 80-tonowy dzwon. Jako punkt węzłowy kolei żelaznych, które łączą Mandalay z Rangoonem i Lashio, oraz z terenami naftowymi, Mandalay posiada wielkie znaczenie.

Trzeba bowiem wiedzieć, że w okolicy Mandalay, w dolinie rzeki Irawadi znajdują się rozległe tereny naftowe. Najważniejsze pokłady ropy naftowej znajdują się obok Yenangyaung, Singu i Yenangyat. Singu jest połączone z Rangoonem rurociągiem naftowym i tu znajdują się liczne rafinerje nafty. W 1941 r. Burma wyprodukowała 1.4 miliona ton nafty. Dla aliantów strata Mandalay jest bardzo dotkliwa, albowiem obecnie nie mają już do dyspozycji tych olbrzymich zapasów brumnańskiej ropy, a muszą ją sprowadzać okrężną drogą z brytyjskich Indji. W górnej Burmie w okolicy linji, kolejowej Mandalay—Lashio znajdują się ponadto największe na świecie pokłady cyny, oraz znaczne pokłady cynku i wolframu.



▲ zagłębnie naftowe □ kopalnie rubinów (Mogok) ■ kopalnie wolframu — rurociągi naftowe — kolej

niu. Trzeba wiedzieć, że aż 70% importowanego do Anglii wolframu pochodziło właśnie z Burmy.

Te wszystkie bogate w ropę naftową i kruszce tereny, są już w rękach japońskich. W górach dookoła Mandalay są też kopalnie drogich kamieni, przytem najbogatszą w rubiny jest kopalnia w Mogok na północ od Mandalay.

W dniu 11 maja odbył się w Tokio zorganizowana przez ministerstwo wojny, marynarki i związek dziennikarzy japońskich uroczystość żałobna ku czci 63-ciu japońskich sprawozdawców wojennych, poległych podczas konfliktu mandżurskiego, kampanji chińskiej i w wojnie o Wielką Azję. Największą ilość ofiar pociągłama za sobą dotychczas kampanja chińska, podczas której padło 45 sprawozdawców wojennych, podczas gdy w wojnie o Wielką Azję padło ich dotąd 14.

KRONIKA



Dziś: Grzegorz z N.
Jutro: 5 po Wielkanocy
*
Dziś obowiązuje zaciemnienie od g. 21.20 do 4.00

Święta Wniebowstąpienia Pańskiego i Bożego Ciała przełożone na niedzielę

Kraków, 9 maja. Święta Wniebowstąpienia Pańskiego i Bożego Ciała zostały na mocy rozporządzenia Rządu Gen. Gub. przeniesione na najbliższą niedzielę.

Zarządzenie to zostało podyktowane ze względu na wymagania gospodarki wojennej. Wszystkie uroczystości kościelne zostały z tego powodu przełożone z czwartku 14 maja i z czwartku 4 czerwca na niedzielę 17 maja i niedzielę 7 czerwca. W dniach 14 maja i 4 czerwca wszystkie obrzędy kościelne nie mogą przekroczyć ram, przewidzianych dla dni powszednich.

Przypomnienie dla właścicieli i dzierżawców gruntów.

Kraków, 9 maja. Przypominamy wszystkim właścicielom, dzierżawcom i innym osobom uprawnionym do użytkowania gruntów leżących odlegiem na obszarze miasta Krakowa, które nadają się do uprawy roli i ogrodu, iż z dniem 10 maja br. upływa termin uprawy tych gruntów.

Po dniu 10 maja Starosta Miejski (Urząd Ogrodów) odda grunty, leżące odlegiem, drobnym ogrodnikom do uprawy.

Zaznaczyć należy, że w tym wypadku nie przysługują uprawnieniom do użytkowania roszczenia o czynsz dzierżawny lub inne odszkodowanie.

Wykroczenia będą karane grzywną do 1000 zł, a w razie nieściągalności aresztem do 3 miesięcy.

Kursy języka niemieckiego dla kupców.

Kraków, 9 maja. Grupa Handel w Izbie Dystryktalnej w Krakowie organizuje dla kupców oraz starszych pracowników handlowych (kierowników, prokurentów oraz kwalifikowanych pomocników handlowych) kursy języka niemieckiego dla początkujących (kursy niższe) oraz odrębnie dla zaawansowanych (kursy wyższe).

Każdy kurs obejmować będzie około 200 godzin wykładowych. Udział w charakterze wykładowców znakomitych dydaktyków języka niemieckiego w Krakowie daje gwarancję wysokiego poziomu i wartości dydaktycznej kursów. Opłata za kurs wynosi zł. 210, z czego 110 płatne jest przy wpisie, zaś reszta najdalej do dnia 15 lipca 1942 r.; w wyjątkowo uzasadnionych wypadkach udzielane będą zniżki. Zgłoszenia wraz z opłatami przyjmują biuro Krak. Kongregacji Kupieckiej w Krakowie, ul. Wielopole 11, III p. w czasie od godz. 9 do 13 i od 16 do 18.

Zamówienia na zapalki i sacharynę.

Kraków, 9 maja. Generalna Dyrekcja Monopoli zwraca uwagę, iż wszystkie wnioski o dostawę zapalek powinny być kierowane bezpośrednio do spółki akcyjnej „Zündholz A. G. im Generalgouvernement“ w Warszawie, Königstrasse 3 zaś zamówienia na monopole służeńce środki słodzące do Centralnego Urzędu Rolniczego (Landwirtschaftliche Zentralstelle, Krakau, Hans - Kulmbachstrasse 19).

Ponieważ Generalna Dyrekcja Monopoli nie zajmuje się ani produkcją, ani też sprzedażą wyżej wymienionych towarów, przeto w przyszłości żadne podobne wnioski nie będą rozpatrywane.

STAN WODY W DNIU 9 MAJA WYNOŚIŁ: w Krakowie 245, temperatura plus 14, w Szczucinie 288, temperatura plus 7, w Sandomierzu 270, temperatura plus 9, w Zawichoście 399. Na Dunajcu w Nowym Sączu 216, temperatura plus 10, na Sanie w Przemyslu 225, temperatura plus 9.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

OBWIESZCZENIE

Stadthauptmanna der Stadt Krakau z dnia 7 maja 1942 r.

Dot.: rozdziału środków żywności dla niemieckiej, aryjskiej ludności w tygodniu od dnia 10 do 16 maja 1942 roku.

Właściciele sklepów regionalnych będą wydawać w czasie od dnia 10 do 16 maja 1942 r.:
Chleb: a) na odcinki B 4, 5 i 6 kart żywnościowych dla dorosłych razem 1050 gramów,
b) na odcinki B 4, 5 i 6 kart żywnościowych dla dzieci razem 700 gramów,
c) na odcinek B 2 dodatkowych kart żywnościowych II 350 gramów — w cenie po zł. 0,45 za 1 kg.
Mięso i wyroby mięsne: a) dla spożywców, zamieszkałych w obwodach VI do X na odcinki F 20 i 21 kart żywnościowych razem 200 gramów,
b) dla posiadaczy dodatkowych kart żywnościowych II, zamieszkałych w tych samych obwodach na odcinek Nr 25 po 200 gramów — po cenach urzędowo ustalonych.
Przydział wynosi 50% świeżego mięsa i 50% wyrobów mięsnych.
Marmolade: a) na odcinki A 28, 29, 30 i 31 kart żywnościowych dla dorosłych i dzieci razem 240 gramów,
b) na odcinek N 28 dodatkowych kart żywnościowych II po 500 gramów — po cenach urzędowo ustalonych.
Margarine na odcinek N 20 dodatkowych kart żywnościowych II po 120 gramów w cenie po zł. 5,— za 1 kg, w sklepach filjalnych Spółdzielni Powiatowej „Jedność“ przy Johann Haller-Strasse 27, Zakocina, Paniersstrasse 6, Gustav Freytag-Strasse 2 i ul. Grzegorzewskiej 4, w Mleczarni Łuczniczowskiej przy ul. Miodowej 28 a, w Mleczarni Marli Mynek przy ul. Rakowieckiej 17 i w sklepie Hildgardy Godyn przy Glatzerstrasse 30.

Cukier na odcinki Z 16 i 17 dodatkowych kart żywnościowych II razem 100 gramów w cenie po 1,60 zł. za 1 kg.

Przydział nadzwyczajny: Na odcinek N 55 kart żywnościowych otrzymują dodatkowo dzieci aryjskie po 200 gramów cukierków, a dorośli po 100 gramów po cenach urzędowo ustalonych.

W zastępstwie: Dr. E. Kert zastępca Stadthauptmanna.

Kącik filatelistyczny.

Katalog Michla a ceny współczesne.

Kraków, 9 maja. Wiele pokoleń znawców filatelistycznych złożyło się na powstanie katalogów ogólnych, które też stały się niezbędnym, codziennym towarzyszem każdego zbieracza. Dzisiaj więc zmieniają się przedewszystkiem tylko ceny, zaś nie od „mody“, a więc popytu i podaży na pewne kraje i kategorie znaczków.



Najnowsze znaczki fińskie z prezydentem Rytii i marszałkiem Mannerheimem.

W ubiegłym tygodniu zaznaczyliśmy, że zasada przełożenia punktu Michla na brzożącą monetę jest jeden złoty do 1,20 zł. za jeden punkt (markę Michla). Zasada ta obowiązuje oczywiście dla co najmniej 90 procent wszystkich znaczków świata, a ze względu na to, że katalog noszący datę „1942“ zredagowano w kwietniu i maju 1941, przesłał on być zupełnie aktualnym dla wielu serji i wyjątkowych egzemplarzy.

Stawki notowane dla całego szeregu znaczków Polski, Austrii, Jugosławii, Luxemburgu i Słowacji mały praktycznego znaczenia już w chwili ukazania się Michla w październiku ub. r. Z tego więc względu szereg firm polskich wydał swe cenniki dla znaczków Polskich i GG., przeważnie zwykłe już po paru miesiącach i miejscowi handlarze nie mogli wykonywać zamówień zgodnie z uprzednimi ofertami. Złożyły się na to następujące okoliczności: coraz większe zainteresowanie filatelistyką, powszechna specjalizacja znaczków Polskich i GG., oraz specjalny popyt na znaczki czyste. Znikły też ze wszystkich

chyba firm zapasy rzadszych sztuk, a parcelując jakikolwiek nowo-nabyty zbiór musi kupiec jednym egzemplarzem obdzielić... kilku klientów. Nie mogą też w żaden sposób zaspokoić wszystkich list braków, wytwarza się pewnego rodzaju licytacja, która przy namietności nabywców winduje ceny do całkiem niebotycznych wysokości. Podobny objaw, jak z polskimi znaczkami nr. 50, 126, 131/2, 213-223, 269 (czysty), porto 7211 (czysty), (za które każdy handlarz sam zapłaci po 2 zł. za punkt Michla), można stwierdzić i z austriackimi znaczkami nr. 588, który ma wartość — lekko licząc — tysiąca zł. przy notowaniu 450.—. Zwracamy przecież, jak zawsze, uwagę, że są to wypadki sporadyczne i miejscowi wydawcy cenników powinni choćby na jednej kartce, lecz co miesiąc przysyłać swym odbiorcom zmiany notowań nielicznym białych kraków.

Zbieracz, który żywi specjalne wymagania, musi być przygotowany na to, że zaspokoi swe pragnienie tylko za wygórowaną cenę. Nie można też zapominać o tem, że nawet liczniejsze grono zbieraczy nie dysponuje nieograniczonym zapasem gotówki i ukazanie się każdej nowości osłabia chęć nabywania znaczków klasycznych. Po kupieniu serji „urodzinowej“ za 5.— zł., skromniejszemu filateliście braknie już pieniędzy na inny znaczek, jaki mu brakuje zśród dawniejszych wydań. Skoro zaś pewnego dnia postanawia zlikwidować jakiś mniej zajmujący kraj, by zyskać gotówkę na sympatyczniejszy obiekt, wtedy spotyka go rozczarowanie, gdyż za pospolite znaczki kupiec zapłaci mu 50 do 60 gr. za punkt Michla, albo też nawet nie zechce popatrzeć się na zbiorówkę Argentyny lub Urugwaju, im większa firma, tem więcej odbiorców i tem łatwiej pozbyć w niej części zbioru, bo największa szklina w tem, by zaspokoić każdego filatelistę, a nie trzeba znowu daleko szukać, chcąc spotkać amatorów nawet znaczków zamorskich.

Oczywiście, że znacznie przyjemniej kupić taki znaczek, na który czeka kilku odbiorców, ale słusznie wyraża się jeden z krakowskich kupców mówiąc, że niema takiego znaczka prawdziwego i nieuszkodzonego, któregoby nie potrafił sprzedać. Mając ze solidnym przedsiębiorstwem do czynienia, nie należy się targować kupując drogo, ale też ono nie wykorzystania zapewne początkujących, żądając za znaczki polskie nr. 199, 200, lub 342, 343 pełnej ceny, skoro wartość są daleko mniej niż po złotemu za punkt Michla.

Sylwetki artystów

Rudolf Erb.



Kraków, 9 maja. Zwolennicy muzyki poważnej dobrze znają już młodzieńczą sylwetkę dyrygenta orkiestry Filharmonii — Rudolfa Erba. Pracując od pierwszych początków tej wspaniałej orkiestry, Rudolf Erb kierował większością koncertów Filharmonii, przeznaczonych specjalnie dla publiczności polskiej. Obok śp. dr. Rohra, położony on wiele zasług około postawienia orkiestry Filharmonii na tym poziomie, na jakim znajduje się ona obecnie.

Rudolf Erb urodził się w dniu 16 sierpnia 1915 w Mannheimie, a muzyce poświęcił się stosunkowo późno. Mając lat 11, otrzymał od swego ojca pierwsze lekcje gry na skrzypcach, w rok później rozpoczął naukę gry na fortepianie. W późniejszych latach przeszedł jeszcze naukę gry na kontrabasie i waltorni. Już w tym początkowym okresie swego rozwoju zainteresował się orkiestrą i postanowił zostać dyrygentem.

Na skutek żądania rodziców Erb ukończył jednak naprzód normalne studia, zanim poświęcił się wyłącznie studiom muzycznym. W akademii muzycznej w Monachium oddał się pracy z całym zapamiętaniem i czynił szybkie postępy. W r. 1940 złożył egzamin kapelmistrzowski, uzyskując najlepsze noty ze wszystkich uczestników kursu. Wkrótce potem Erb został zaproszony przez dr. Rohra do Krakowa na próbną dyrygowanie orkiestrą i niebawem został zaangażowany na stałe do orkiestry Filharmonii.

Pierwszym koncertem orkiestry Filharmonii dyrygował Rudolf Erb w Krakowie w dniu 16-go października 1940 r., a następnie kierował dalszemi 11 koncertami, z których każdy pozostawał po sobie wielkie wrażenie. Niezwykłe utalentowany jako muzyk — Rudolf Erb posiada wybitną zdolność dyrygowania. Oddany całkowicie sprawie muzycznej Rudolf Erb potrafił stworzyć dookoła siebie atmosferę wysiłku i pracy muzycznej, która ułatwiła mu rozwinięcie swego talentu. Ponadto potrafił również wzbudzić zaufanie i sympatię w szeregach swych współpracowników. Na specjalne podkreślenie zasługuje doskonała pamięć muzyczna Rudolfa Erba, która pozwalała mu na dyrygowanie w pewnych wypadkach z pamięci. Dzieki temu jest on w stanie rozwinąć całą głębię utworu i uzyskać pełnię dynamiki orkiestralnej. Poświęcając się wyłącznie dyrygenturze, Erb dał jednak także próbkę swego talentu pianistycznego, demonstrując nie tylko doskonałą technikę pianistyczną, ale również wielką znajomość charakteru kompozycji i talent odtwórczy.

Rudolf Erb pozyskał sobie nie tylko uznanie, ale i sympatię wśród publiczności, która z mięską żorjentowała się w jego wielkich umiejętnościach. (d)

NAJBLIŻSZE KONCERTY. Dzisiaj, w sobotę, 9 maja o godz. 19 odbędzie się w kawiarni „Pani“ koncert znanego śpiewnika warszawskiego Aleksandra Serwińskiego. W niedzielę w kawiarni „Pani“ dwa koncerty: o godz. 12 w południe śpiewa tenor Józef Prządka, o godz. 18 Tadeusz Kalinowski.

OPIEKA NAD SIEROTAMI ŁWOWSKIMI. Liczne komitety opiekuńcze w Okręgu Galicja oświadczyły gotowość zaopiekowania się sierotami ze swego terenu dyktaniam. Akcję tę zapoczątkowano wysłaniem 60 dzieci lwowskich do odpowiedniego zakładu w Tarnobrzegu.

WYNIKI CIĄGIENIA LOTERII LICZBOWEJ W KRAKOWIE w dn. 9 maja przedstawia się następująco: 43, 27, 28, 48, 61. Następne ciągnięcie w Warszawie w dn. 13 maja.

(tem) **SPADŁ Z WYSOKOŚCI 3 METRÓW.** Zajęty przy robótach budowlan. Lewinger Mender, lat 46, wyznania mojżeszowego, zamieszkały przy placu Gołda 3, spadł w czasie pracy z wysokości 3 metrów i złamał lewą rękę. Po operacji przez lekarza Pogotowia Ratunkowego przewieziono go do szpitala żydowskiego.

(bal) **NIESCZĘŚLIWY WYPADEK NA SZOSIE.** Szosa między Dąbrową a Kielcami jechała furmanka, na której siedziało 3 osoby. W pewnym momencie, w czasie mijania się samochodu ciężarowego i osobowego furmanka została potrącona tak silnie, że siedząca na niej Józefa Krobsa z Łącznej została wyrzucona na jezdnię. Wskutek upadku Krobsa doznała silnych obrażeń ciała i wstrząsu.

Podatek drogowy na rok 1942/3.

Kraków, 9 maja. Starosta Powiatowy w Krakowie wydał zarządzenie z ważnością od 1 IV 1942 r., że na pokrycie wydatków, przewidzianych planem gospodarczym związku gmin w Krakowie, włącznie z ekspozyturami w Bochni i Myślenicach, na utrzymanie i budowę dróg komunalnych w roku obrotowym 1942/43 podatek drogowy pobiera się od następujących podatków i w niżej podanej wysokości:

1. Od państwowego podatku gruntowego:
 - a) w gospodarstwach o powierzchni użytkowanej rolniczo wynoszącej 100 ha — w wysokości 50 proc.;
 - b) w gospodarstwach o powierzchni użytków rolnych ponad 100 ha 33 i 1/3% wyliczonego czystego dochodu katastralnego, przyczem państwowy podatek gruntowy ustanowiony na podstawie rozporządzenia o pobieraniu podatku gruntowego z dnia 22 IV 1941 (Dz. Rozp. GG. str. 231) oblicza się w wysokości 100 proc.
- 3 i 1/2 proc. podstawy wymiaru podatku od nieruchomości, ustanowionego na podstawie przepisów rozporządzenia z dnia 14 I 1941 r.
- 3) 25 proc. podatku przemysłowego na podstawie prawa o opłatach rejestracyjnych dla przedsiębiorstw i zakładów z dnia 25 IV 1938 r. (Dz. Rozp. R. P. Nr. 34, poz. 293) i rozporządzenia o podatku przemysłowym (Opłatach rejestracyjnych) z dnia 14 lutego 1940 r. (Dz. Rozp. GG. I str. 51).

Od przedsiębiorstw (gospodarstw) podpadających pod taryfę Ia, względnie IIa i zatrudniających ponad 100 osób, podatek drogowy należy obliczyć w wysokości 50 proc. ceny karty przemysłowej.

Podatek drogowy wymierza Związek Gmin w Krakowie, łącznie z ekspozyturami w Bochni i Myślenicach.

Osobom zobowiązanym do zapłacenia podatku drogowego dostarcza się zawiadomienia o wymiarze. Do ściągania podatku drogowego upoważniony jest tylko zarząd gminy.

Podatek drogowy płatny jest w dwóch jednakowych ratach półrocznych, w miesiącach kwietniu i listopadzie 1942 r. we właściwej kasie gminnej. Należności podatkowe do 10 zł. należy uregulować w całości.

Rewja na scenie krakowskiej.

Kraków, 9 maja.

Od dłuższego czasu nie mieliśmy na scenie krakowskiej żadnej rewii. Luka ta zostanie niebawem wypełniona, gdyż we czwartek 14 maja zobaczymy na scenie Starego Teatru rewję pt. „Dobry żart tyfna wart“, organizowaną przez znanego artystę — p. Tadeusza Pilarskiego.

Tadeusz Pilarski jest dobrze znany wśród bywalców teatrów krakowskich. W Krakowie stawił on swoje pierwsze kroki w karierze artystycznej jeszcze za dyrekcji teatru „Nowości“ jego ojca — Tadeusza Pilarskiego seniora. Występował on wówczas w komediach, wodewilach i operetkach, zdobywając sobie w krótkim czasie liczne grono sympatyków. Po tym udało się stawić Pilarski wyruszył na objazd innych teatrów, występując w szeregu teatrów prowincjonalnych, przeważnie na stanowiskach kierowniczych. Po powrocie do Krakowa występował w teatrze przy ul. Rajskiej „Gong“, poczem definitywnie przeniósł się do Warszawy, gdzie występował w teatrach.

Po chwilowej przerwie, spowodowanej wypadkami wojennymi, Pilarski powrócił do Warszawy i zasiadł szeregi artystów teatru „Wesoła Banda“, a następnie „Miraz“, gdzie kontynuował swoją działalność. Krakowski przypominał się Pilarski w grudniu ub. roku bardzo udalym występem w operetce „Baron Kimmel“, w której również i w Warszawie odniósł znaczne sukcesy. Pilarski jest w całym tego słowa znaczeniu

gulować jednorazowo w ciągu miesiąca kwietnia 1942 r. Po upływie terminu płatności płatnicy zalegający będą upomnieni w drodze obwieszczeń publicznych.

Przeniesienie działu opieki nad matką i dzieckiem.

Kraków, 9 maja. Poradnia dla matek i dzieci PKO m. Krakowa, mieszcząca się w lokalu przy ul. Piłajskiego 7, została w ubiegłym miesiącu przeniesiona do nowego lokalu przy ul. Karmelińskiej 47. Poradnia przyjmuje w dalszym ciągu w godzinach od 9—1. Dział Opieki nad więźniami PKO, według ostatniego stanu, opiekuje się 300 inwalidami wojennymi. Inwalidzi otrzymują co tydzień deputaty żywnościowe. Zabieganiami mają podlegać opiekę lekarską i klimatyczne leczenie.

Zwalczanie paskarstwa w Warszawie.

Warszawa, 9 maja. Po przeprowadzonej ostatnio akcji inspekcyjnej w sklepach spożywczych, kolonjatyk, mięsnych i warzywnych, w wyniku której dokonano licznych zamknięć i opieczetkowań kanyków, funkcjonariusze lotnej kontroli Urzędu Nadzorczo-Cen przystąpiła z kolei do wyszukiwania przedsiębiorstw handlowych, przekraczających przepisy o cennach w innych branżach.

Ostatnio pojawiały się czerwone plakaty na sztybach księgarń i sklepów papierniczych. Okazało się bowiem, że w tej dziedzinie handlu ceny są niejednokrotnie znacznie przewyższające ustaloną wysokość i kształtowanie dowolnie przez poszczególnych sprzedawców, chcących wykorzystać bezradność klientów, czemu ostre środki, przedsięwzięte przez ożymiki nadzoru cen, mają zapobiec.

Kontrolę w każdej dziedzinie handlu będą prowadzone nadal z całą bezwzględnością wobec kupców, którzy swem aspołecznym stanowiskiem pogłębiają trudności materialne mieszkańcom Warszawy.

Kronika żałobna.

(Y) Kraków, 9 maja. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: z Pawlikowskich Teofila Iv. Komorowska, 2v. Bandulska, lat 73, wdowa; Filip Schuster, lat 68, emerytowany sekretarz Sądu Okręg. Marja ze Szlagorskich Ziętkiewiczowa, lat 81, wdowa po urzędniku kolejowym; Dr. Zygmunt Cyga Karpiński; Ks. Stanisław Rozenblatt, lat 35, wikary kościoła parafjalnego św. Szecepana w Krakowie; Stanisław Kopylikiewicz, lat 65, emerytowany starszy woźny Dyrekcji Kolejowej; z Kietzandrów Anna Chemiak, lat 24, żona lekarza.

człowiekiem sceny. Posiadając duży talent sceniczny i znaczną rytynę artystyczną w każdym rodzaju sztuki scenicznej może pokusić się o powodzenie, które też zawsze było jego udziałem. Do największych sukcesów zaliczyć należy jego występy w operetkach „Skowronek“, „Kryścia Leśniczanka“, „Hrabina Marica“, „Księżniczka Czarodasza“, „Cnotliwa Zuzanna“, „Wesoła wdówka“, „Frasquita“ i wielu innych, jak również w wielu wodewilach.



Tadeusz Pilarski Helena Hleńska-Pilarska

Helena Hleńska-Pilarska, którą również zobaczymy w nowej rewii, zaczynała także swoją karierę sceniczną w Krakowie, a mianowicie w balecie teatru przy ul. Rajskiej. Z Krakowa przeniosła się do Warszawy, gdzie przerzuciła się do wodewilu, w którym doszła do wysokiego pozio-

mu, odznaczając się dobrym głosem, swobodą i dużym talentem scenicznym, co w połączeniu ze szkołą baletową uczyniły z niej szczególnie wartościową nabytkę. W tym też charakterze wystąpiła w grudniu ub. roku w Krakowie w operetce „Baron Kimmel“, zdobywając sobie duże uznanie.

W rewii wystąpi także Aleksandra Serwińska, która po swych licznych koncertach, a ostatnio i udalych występach scenicznych (skceze, Don Żnan mimowoli, Gałganek) zalicza się do lubianych w Krakowie artystek. W rewii znajdzie ona wdzięczne pole do popisu zarówno jako śpiewniczka, jak i artystka sceniczna.

Marja Feherpataky, którą Kraków zna z koncertów estradowych i kilku występów w operze, reprezentować będzie w rewii śpiew operowy. Młoda, utalentowana ta śpiewaczka znajduje się w wstępie do swej kariery, która zapowiada się szczególnie korzystnie. W ramach rewii odśpiewa ona szereg pieśni i aryj operowych.

Znacznym urozmaiczeniem rewii będzie balet, który wystąpi pod kierownictwem baletmistrza Jana Fabiana. Baletmistrz ten, który spędził tuż przed wojną cztery lata w Paryżu („Folies Bergeres“), a ponadto kierował baletem w teatrach warszawskich, przygotował szereg nowych e-wolucyj baletowych, w których obok niego wystąpi również panie Zbigniewi i Tyleczyńska.

Reszta obsady rewii w zakresie skcezdów stanowić będą znani w Krakowie artyści Józef Danek-Dwornicki i Jabłoński. Oprawę muzyczną przygotowuje znane do fortepianowe K. Colonna-Walewski i Br. Dronka.

Oszczędzaj

w Niemieckiej Poczcie Wschodu!

Wykluczona strata skutkiem kradzieży lub pożaru!

Przy tym odsetki!

Wpłaty i Wypłaty we wszystkich placówkach pocztowych Generalnego Gubernatorstwa.

Kino „WANDA”

zawładania P. T. Publiczność, że z dniem 10 maja br. po dłuższej przerwie z powodu remontu rozpoczyna swój sezon wiosenny wspaniałą polską komedią pod tyt.

„WACUS”

w nast. obsadzie: A. Dymśa, J. Andrzejowska, M. Cwiklińska, J. Orwid oraz Chór Dana. Początek seansów bez zmian. W niedzielę poranki o g. 11-jej. Przedprezady niema. Zamówień telefonicznych nie przyjmuje się.

Kawiarnie i Cukiernie

Kawiarnia „Pani”, Kraków, św. Jana 11, telefon 202-82.

Codziennie o 18 muzyka rozrywkowa, w środy, soboty, niedziele — piosenki. W niedzielę o 12 muzyka poważna. Smaczna kuchnia domowa, wyborowe trunki. 7086k

Cukiernia „Europejska”, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 35, poleca znane z dobroci wyroby cukiernicze.

Kawiarnia Artystów, Kraków, Łobzowska 3. Największy i najładniejszy uczęszczany lokal polski. 9566k

Kupno nieruchomości

Dom 5-cio — lub więcej izbowy w „Dębniakach-Kraków” kupie zaraz Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 910”.

Dom ewentualnie z wolnym mieszkaniem do 150000 w Krakowie kupie „Fiducia” — Kraków, Florjańska 15. 2402

Domki kilku ubikacyjny kupie. — Podać ostateczną cenę. Pośrednicy wykluczeni. Goniec Krak., Kraków „Nr. 1125”.

Dom z ogrodem do 80.000 — na przedmieściu Krakowa, domek kilkuubikacyjny do 40.000 w Krakowie kupie „Fiducia” — Kraków, Florjańska 15. 2402

Kupię domek na wsi, możliwie pod Krakowem. Zgłoszenia: „Par” — Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46, pod „Domek”. 2402

Sprzedż nieruchomości

Przypominamy adres: B/H „ER-KA-ES” Kraków, Librowszczyzna 6, tel. 128-41. Sprzedż — kupno — szacowanie. 2856k

Szybka decyzja. Dom solidnie wykonany, 7 pokoi, parkiety, ogród 200 sążni — 170.000, Kraków, Zamenhofa 8/2, Oleksiak. 2428

Zezwolenia kupna — sprzedaż u Władz swoim klientom załatwia „ER-KA-ES”, Kraków, Librowszczyzna 6 tel. 128-41, 128-74, 181-24. 3061k

Za zezwoleniem Władz kupisz — sprzedaż parcelę, dom, formalności załatwi B.H. „ER-KA-ES”, Kraków, Librowszczyzna 6, tel. 128-41, 128-74, 181-24. 3062k

Parcelę, Bronowice, 570 sążni, z domkiem, światło, wodociąg i kanał obok, dom piętrowy murowany, 6 pomieszczeń, wiatrak, 25.000, druga 224 sążni, 36.000 — sprzedaj B.H. „ER-KA-ES”, Kraków, Librowszczyzna 6, tel. 128-41, 181-24. 3260k

Willa murowana 6-cio pokojowa, morgowy sad, Mogiła, 5 km. od tramwaju, przy przystanku kolejowym. Potrzeba 150.000 zł. Sprzedaj: Kraków, Florjańska 18, II piętro, oficyna. 3258k

Pola 8 mórg w jednym kawalku, nadające się na założenie sadu, ogrodnictwa, 5 km. od tramwaju, na linii Kraków-Myslenice — okazja — sprzedaj Kraków, Florjańska 18, II piętro, oficyna. 3258k

Największy wybór kamieni domów, willi, obiektów przemysłowych, parcel, majątków ziemskich: „Solidność”, Kraków, Stradom 10, telef. 9874

Rabka, parcela 1 km od łaźni, 4-10 Wyrwica. 2260

Realność Kraków

(okolica), dom trzyubikacyjny wolny, ogród — sprzedaj bez pośredników. Zgłoszenia: „Par” — Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46 pod „197”. 3322k

Parcela w Jugowcach 533 sążni, do sprzedania. — Zgłoszenia: „Par” — Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46, pod „Jugowice”. 3322k

Parcelę budowlaną 150 sążni, 14 m. frontu, przy ulicy Kobierzyńskiej 88, sprzedaj bez pośredników. 3322k

Parcela 540 sążni (Borek) przystanek 60.000. Kraków, Zamenhofa 8/2, Oleksiak. 3322k

Sprzedaj dom w centrum Brzeska piętrowy z ogrodem, solidnie budowany. Cena 120 tys. — Oferty: „194” — „Par” — Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46. 3368k

Sprzedż

Część rowerowa organki, baterie Kraków, Stradom 27. Tel. 226 92. 7086k

Elektro-patefon, luksusowa szafa orzech kaukaski, wzmacniacz w budowany, piękna duża siła głosu, sprzedaj. Kraków, Długa 7, m. 6, od 3-6. 3072k

Okazyjnie sprzedajemy — wszelką garderobę, lisy, dywany, kilimy, posciel, bielizna. Duży wybór praktycznych wartościowych przedmiotów. „Centromis” — Kraków, Grodzka 9. 8734

Fortepiany, pianina, wybór, okazja, sprzedaj — kupno — zamiana — poleca Świętek, Kraków, Starowiślna 12. 9215

Fortepianę półpianocerny „Petroff”, tania sprzedaj Kraków, Jagiellońska 10/6. 1083

Fortepiany, Pianina po konkurencyjnych cenach sprzedaj Sza-chowska, Kraków, Jagiellońska 10/6. 1084

A więc: w Komisje przy Grodzkiej 59 można nabyć lisy, frany, ubrania, dywany, patefony, dawniej Grodzka 42. 1380

Młyńskie maszyny, motory gazowe, wszelkie przybory, gazy, pasy, gurtę, kuberki itp. Plan, budowa, remonty. Zakład budowy młynów. Kraków, Mazowiecka 35, telefon 102-44. 2240

Zabawki specjalne na sezon letni poleca hurtowo J. Chodotowski i Ska Warszawa, Jerozolimskie 6. Cenniki na żądanie. Prowincja za zaliczeniem. 2852k

Drut kolczasty poczynany, piece okrągłe małe, żelazne, drzewiczki pojedyncze pokojowe, stare żelazo sprzedaj Kraków, Księcia Józefa 37, m. 6. 4479

Obrazy Wodzinowskiego, W. Koszka, Breitenwolda, Weisa, Jaxy, Hoffmana, Tondosa, sprzedaj tania. Kraków, Librowszczyzna 6, tel. 128-41, godz. 9-13 i 15-17, parter, Biuro. 3261k

L. C. Smith-Bros maszynę biurową, długie i krótkie walek, sprzedaj w dobrym stanie B.H. „ER-KA-ES”, Kraków, Librowszczyzna 6, tel. 128-41 i 181-24. 3262k

Elektroinstalatorzy zakupują przewody, rurki, kable przedwojennej jakości w Biuro Technicznem, Kraków, Florjańska 20. 1316

Zegarki męskie i damskie, zegary ściennie, obrączki ślubne, pierścionki, łańcuszki z krzyżkami i medaliki, bransoletki, diamenty do zegarków poleca Tomaszewski i Szezech, Kraków, Stradom 10. 4752

Zarząd Komisaryczny firmy — L. Manne Kraków, Florjańska 13 w podwórku poleca najtańsze ka-peluszki i czapki w wielkim wyborze. 8592k

Młyńskie kamienie, maszyny, turbiny oraz wszelkie artykuły młyńskie — techniczne poleca Eugeniusz Palaszewski, Warszawa, Poznańska 38, m. 3. 1921k

Rowerowe najlepsze części Sklep Kraków, ul. Szpitalna 20/22. 3262k

Artykuły gospodarstwa domowego, siła i przetaki, szmatki do szorowania z piór, szczotki do butów, torby do zakupów ze szpagatów i kampanych lamny karbidowe, zmywaki, wióry do podłóg itp. sprzedaj hurtowo: Chodorowski i Sp., Warszawa, Al Jerozolimskie 6, Cenniki na żądanie. Prowincja za zaliczeniem. 2851k

Część kamienicy (Osiedle Oficerskie), 30.000, — Kraków, Wielopole 10, Bolesław 10, 30.000, — Kraków, Wyrwica 2260

Wózek głęboki „Autko” i sportowy z budką przedwojenną, sprzedaj — Kraków, św. Sebastjana 16 28, prawa ofic. 1710

Harmonia Chromatica, 80 bas., do sprzedania. — Kraków, Procho-wa 8, m. 21, oficyna. 2540

Biurko debowe — ładnie sprzedaj. Kraków, Biskupia 3, m. 4, od godz. 16-18. 2498

Zupełnie nowy — biały płaszcz damski do sprzedania Kraków, Prazmowskiego 36, m. 2. 2498

Sprzedaj szafę — biurko, łóżko, — bujaki, toaletę. — Kraków, Krakow-ska 18/7. 2468

Sprzedaj wózek głęboki Konkom. Zgłoszenia: Kraków, Wenecka 4a, m. 5. 2450

Jedwab na sukienkę, kapę na łóżko, obrus adamaszek sprzedaj. Kraków, Arjańska 5/2. 2454

Motor ropny 5 K. M. do sprzedania. Kraków, Pl. Dominikański 1, w podwórku. 2456

Sprzedaj ubranie męskie wylutowe, wzrost średni — ubranie chłopięce białe do Komunji św. Kraków, Luboz 32/11 3-5. 2612

Maszynę Singera, kryta, prawie nowa, sprzedaj. — Kraków, Dębna, Rynek 4/5. 2083

Białe jedwab na sukienkę do Komunji św. sprzedaj — Kraków, Bożego Miłosierdzia 4, m. 6 (2-6). 2466

Uwaga! Lekarze! Lampa kwarcowa okazuje się — do sprzedania „Garmen” Kraków, Jagiellońska 5. 3272k

Bösendorfer koncertowy — stan pierwszorzędny — piękny ton, szybki tania sprzedaj — Kraków, Arjańska 7, m. 3. 3277k

Kino małaobrazkowe z filmami — sprzedaj. Kraków, Stolarska 6, Kozłowski. 564

Czółenka brąz i czarne 34/36, bezzone wiązane 39, sprzedaj. Kraków, św. Agnieszki 9/10. 648

Sprzedaj grubą wóz na ogumowanych kołach. Pracownia kowalska Balona, Kraków, Kamieenna boczna 25. 2477

Okazyjnie sprzedaj furgon do przewożenia pieczywa. Piekarnia, Tenozynek Nr 125 2477

Mieleniki, Kasprzy Bolewicy, Rajkajnice, Radajki, — Jagielloński, Łuszczarki, Szezech, Kraków, Wawrzyńska 26. 9302

Maszynę do szycia, prawie nową, sprzedaj: Kraków, Długa 43/4. 1518

Fortepian pancerny — krótki, tania. — Kraków, Jagiellońska 10/6. 1375

Patefon walizkowy, dwusprężynowy, płyty, sprzedaj — Kraków, Jagiellońska 10/6. 8720

Maszynę do szycia, prawie nową, sprzedaj: Kraków, Długa 43/4. 1518

Foto — Cukrowski Warszawa, Marszałkowska 152 poleca kleje papieru chemicznego, suszarki, obcinarki, koparki, reflektory, powleki szalanki, ekrany itp. firm krajowych i zagranicznych. 1466k

Tapczan, orzech kaukaski, przedwojenne wykonane, do sprzedania. — Kraków, św. Agnieszki 3, m. 15, od 10-3. 2244

Sprzedaj 2 kapy i obrus (ładny komplet), ubranie męskie, płaszcz Kraków, św. Wawrzyńca 39/7. 2602k

Maszynę do szycia w dobrym stanie, tania sprzedaj — Kraków, Paulińska 2, m. 15. 1446

Maszynę Singera okazujecie — do sprzedania. Kraków, Starowiślna 26, m. 6. 1594

Elektryczne lampy, kucharki, żelazka, poduszki, materiały elektroinstalacyjne poleca: „Zar”, Kraków, Sławkowska 11, podwórka. 2544

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Sprzedaj 2 kapy i obrus (ładny komplet), ubranie męskie, płaszcz Kraków, św. Wawrzyńca 39/7. 2602k

Maszynę do szycia w dobrym stanie, tania sprzedaj — Kraków, Paulińska 2, m. 15. 1446

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Używaną garderobę, bieliznę — sprzedaj, kupujcie Kraków, Długa 32, sklep. 2244

Materiał popielaty, ubranie ładne, spodnie, płótno — sprzedaj. Kraków, Kochanowskiego 2/2. 884

Aparat kulowy — 20 litrów do wytwórni wód mineralnych, sprzedaj: Szezech, Kraków, ul. Józefa 12. 2540

Kańczuchy (krowia), miarki, noże, szycielki poleca hurtownie firma: Szezech, Kraków, ul. Józefa 12. 2540

Sprzedaj ubranie męskie, spodnie i kostium damski, Kraków, Tarnewskiego 7/8. 1965

Buraki pastewne, nasienie, 350 kg, sprzedaj. Zgłoszenia: „Fiducia” Kraków, Florjańska 15. 2109

Fabrykę wody sodowej w Krakowie czynną sprzedaj. Zgłoszenia: Majowski, Kraków, Wszystkich Świętych 8. 2133

Maszynę krawiecką tania sprzedaj. — Kraków, Krowoderska 53/10 — oficyna. 2466

Maszynę szewską, laciarkę, prawie nową, sprzedaj. Kraków, Krowoderska 52/1. 2323

Wózek głęboki — Konkom, przedwojenny w dobrym stanie do sprzedania. Kraków, Raj-ska 14/2. 2446

Płaszcz damski — letni średni, marynarkę alpagową sprzedaj. — Kraków, Karmie-liska 36/4, od 12-14. 2526

Najtańsze wyroby koszykarskie ozdobne, oraz meble: — Kraków, Miodowa 17, — „Export”. 2427k

Fortepiany, pianina nowe i okazujecie: Skład Fortepianowy Heleny Smolarskiej, Kraków, Sławkowska 4. Sprzedaj, kupno, zamiana, wynajem. 3272k

Korki elastyczne na składowanie, piękny ton, szybki tania sprzedaj — Kraków, Pierackiego 23, m. 5. 3273k

Fortepian krótki, czarny, pierwszorzędnej marki — pancerny, krzyżowy, sprzedaj a-matorowi. Kraków, Siemradzkiego 17, m. 1. 3277k

Fortepian „Bösendorfer” okazujecie szybko — tania sprzedaj, Kraków, Arjańska 7, m. 3. 3277k

Syplalnie, szafę kombinowaną oraz trójdziałną sprzedaj. Kraków, Starowiślna 35, stolarnia w sieni na prawo. 9302

Mieleniki, Kasprzy Bolewicy, Rajkajnice, Radajki, — Jagielloński, Łuszczarki, Szezech, Kraków, Wawrzyńska 26. 9302

Maszynę do szycia, prawie nową, sprzedaj: Kraków, Długa 43/4. 1518

Fortepian pancerny — krótki, tania. — Kraków, Jagiellońska 10/6. 1375

Patefon walizkowy, dwusprężynowy, płyty, sprzedaj — Kraków, Jagiellońska 10/6. 8720

Maszynę do szycia, prawie nową, sprzedaj: Kraków, Długa 43/4. 1518

Fortepian pancerny — krótki, tania. — Kraków, Jagiellońska 10/6. 1375

Patefon walizkowy, dwusprężynowy, płyty, sprzedaj — Kraków, Jagiellońska 10/6. 8720

Maszynę do szycia, prawie nową, sprzedaj: Kraków, Długa 43/4. 1518

Fortepian pancerny — krótki, tania. — Kraków, Jagiellońska 10/6. 1375

Patefon walizkowy, dwusprężynowy, płyty, sprzedaj — Kraków, Jagiellońska 10/6. 8720

Maszynę do szycia, prawie nową, sprzedaj: Kraków, Długa 43/4. 1518

Fortepian pancerny — krótki, tania. — Kraków, Jagiellońska 10/6. 1375

Patefon walizkowy, dwusprężynowy, płyty, sprzedaj — Kraków, Jagiellońska 10/6. 8720

Maszynę do szycia, prawie nową, sprzedaj: Kraków, Długa 43/4. 1518

Fortepian pancerny — krótki, tania. — Kraków, Jagiellońska 10/6. 1375

Patefon walizkowy, dwusprężynowy, płyty, sprzedaj — Kraków, Jagiellońska 10/6. 8720

Maszynę do szycia, prawie nową, sprzedaj: Kraków, Długa 43/4. 1518

Fortepian pancerny — krótki, tania. — Kraków, Jagiellońska 10/6. 1375

Patefon walizkowy, dwusprężynowy, płyty, sprzedaj — Kraków, Jagiellońska 10/6. 8720

Maszynę do szycia, prawie nową, sprzedaj: Kraków, Długa 43/4. 1518

Fortepian pancerny — krótki, tania. — Kraków, Jagiellońska 10/6. 1375

Za spokój duszy a. p. 279- munta Bielskiego, b. w-rzędniaka sądowego, jako w-pierwszą bolesną rocznicę śmierci zostanie odprawione nabożeństwo żałobne dnia 16 maja br. o godz. 8 rano w kościele parafialnym św. Florjana, o czym zawiadania w głę-bokim żalu pogrążona Rodzina

Do szycia maszyny damską sprzedaj. — Kraków, Krowoderska 39, m. 10. 1913

Drewniak rozmaite, spody drewniane. Prowincja zaliczenia. Wyroby artystyczne, firma „Julita” Kraków, Jasna 8, I piętro. 3293k

Znaczki pocztowe Nowy wybór. —

Klimatyzator — projekcyjny — Pathe Baby — sprzeda okazjonalnie „Centrokomis” Kraków, Grodzka 9. 2409

Sprzedam masyżer do pisania „Courier”, stan dobry. — Kraków, Bracka 13/3 15-17. 2492

Chodnik kokosowy, piękny, nowy 0,90/9 m. nakrycie stolowe, platerowe 19 osób: Kraków, Kapucyńska 5/6.

Nakrycia stołowe, srebrne, platerowane okazjonalnie sprzedaje „Centrokomis” Kraków, Grodzka 9. 2410

Buty rybaczki gumowe, wysokie — sprzeda: „Centrokomis” Kraków, Grodzka 9.

Salonik, ponadto 4 foteliki, sprzedam okazjonalnie. — Kraków, Bracka 13/3, 15-17.

Sprzedam patefon elektryczny — Garna, Kraków, Florjańska 10 — m. 8. 2507

Sprzedam fortepian krzyżowy — krótki, wiedeński, Kraków, Blich 9/1 m. 7. 2508

Sprzedam auto osobowe D. K. W. 4 cylindrowe na ohodzie. Kraków, Florjańska 10/m. 8. 2509

Sprzedam buty z obowiązkami Nr. 43, Kraków, Florjańska 10/m. 8. 2510

Planino zagraniczne, pełnopancerne, piękny ton, tanio sprzedam. — Kraków, Zwierzyniecka 9, m. 1.

Wózek dziecięcy gładki, w dobrym stanie, do sprzedania. Ogł. 6-3-6, Kraków, Florjańska 9/8.

Ubranie popielaste na szopy, pański sprzedam okazjonalnie. Garbarska 4, m. 6, Kraków.

Kupon bordo pański na kostium wirtuozki, sprzedam. Kraków, Stolarska 18/26. 2503

Materiał wełniany jasny, na narzutkę damską — sprzedam: Kraków, Stolarska 13/18. 2561

Sprzedam ubranie mekkie, granat welur, płaszcz damski, dywanik 2x1. — Wiadomość: Kraków, Długa 18/7.

Drewniak, spody (koturny) artysty czarne: Firma: „Szczepko-Tońko” Kraków, Hała Targowa 22.

Kostium, ubranie męskie, białe — tehrze, zarzutka ciemnozielona — Kraków, Lubież 28/4. 2572

Maszyny Singera krakowickie po 1.700. — poleca firma Lubliński, Warszawa Wilcza 54A. Dostawa na koszt firmy.

Sprzedam maszyny stolarskie: — bandsię, heblankę, frezarkę. Dłg gatrowe — pily do cyrkulari. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, Stolarska 17. 3316k

Szybko kupisz, dozwiesz się w Sklepie Komisjo. w m. Kraków, Florjańska 31.

Sprzedam wyżyższony do bielizny. Kraków, Szopowa 40, m. 8

Półbuciki sportowe damskie ozar. ne nr. 38 okazjonalnie do sprzedania Sklep elektrotechniczny, Kraków, Grodzka 11.

Lisa srebrnego, kamozatka, pięknego, sprzedam. Kraków, Podgórze Nadwiślańska 8.

Sekre arzyki i inne meble antyczne sprzedam okazjonalnie Salon Mebli, Obrazów, Dywanów: Kraków, Florjańska 8.

Wózek waszkiowy nowy o 2 siedzeniach do sprzedania. Bocheński, Nowy Sącz Gl. 45

Sprzedam suknię — bernard ośmiomiesięczną. Kraków, Mogiła 8, m. 14. 3371k

Tapczan dwuosobowy i materace wieloosobne — sprzedam: Kraków, Meiselsa 8/4.

Wchłaniacz (Exhaustor) nowy — na kulkiowych łożyskach, sprzedam firma: Władysław Sadowiński, Kraków-Bonarka, Czarna 5. 3373k

Lodownia elektryczna średnia (Frigidair), lampy wiszące, łożko żelazne, karnisze, sprzedam. Kraków, Kordeckiego 5/7, 3-5 popoł.

Futro perskie okazjonalnie do sprzedania. Mamecki, Kraków, Kramczewska 10. 3375k

Maszyna do szycia „Singer” — okazjonalnie do sprzedania. Kraków, Rynek Dębniaki 4/5. 346

Łóżeczko dziecięce, tapczan, łożko żelazne, materace Kraków, św. Marka 19, narożnik Florjańskiej.

Fisharmonje nowe okazjonalnie — sprzedaje Wytowski, ul. Skład Mielniczek, poczta Leńcuch Krakowska.

Sprzedam skórzaną solidną tekturę, Thonowski garnitur mebli. Kraków, Topolowa 18/6. 695

Kostium damski czarny, trence damskie, pólbuty męskie 43, sprzedam. Kraków, Sołbieszkiego 6/2 — przedpołudniem.

Ubranie nowe, — dobry materiał, ładny kolor, na wyższym, tanio sprzedam. Kraków, Jasna 10/21.

Sprzedam wannę nową cynowaną. Kraków, Starowiślna 14, m. 9. III. p. 703

Jadłonię nowo czesna, prawie nowa, sprzedam — Kraków, Bronowice Małe, św. Krzyż 6/1. 706

Planino krzyżowe, płyta pancerna, na pięknym tonie, sprzedam. Długa 18/7. 710

De sprzedania 5/1 deski 5 m sześć, i wapno gazzone 3 tony. Wiadomość: Prokocim, Rzebińska 5. 719

Okazjal Planino nowe, śliczny ton sprzedam. Zgłoszenia tylko poważnych reflektantów: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 722”.

Sprzedam akordeon, 80 basów, — skrypcze marko, we, wózek sportowy, kilim dywanowy, Kraków, Kościuszki 82, m. 1.

Maszyna damską kryją „Singer” — sprzedam. Kraków, Długa 11a, Oleśki. 738

Suknia ślubna do sprzedania. Kraków, Kawłory 8, m. 14.

Fudła sklepowe drewniane, szafa, kamapa-łożko, — ścianka drewniana do sprzedania. Kraków, Adolf-Hitler-Platz 7/16, 16-17.

Mebie sprzedam. Kraków Podgórze Rejtana 7/1.

Patefon nowy wazkiowy His Masters Voice, do sprzedania. Kraków, Gramatyka 6, m. 7. 746

Dziecięcy wózek sportowy — tanio sprzedam. Kraków, Zyblikiewicza 5/27. 751

Maszyna do szycia bardzo dobra, okazjonalnie sprzedam. — Kraków, Krowoderska 6, m. 4. 752

Wózek dziecięcy gładki, kremowy sian b. dobry — sprzedam. Wola Duchacka, Naruta wicza 20. 754

Pies spamiot cooker, płyty patefonowe używane — do sprzedania. — Kraków, Zwierzyniecka 11, m. 3.

Garnitur klubowy skrzyżany — sprzedam. Kraków, Emaus 14a/1

Wózek dziecięcy gładki, kremowy sian b. dobry — sprzedam. Wola Duchacka, Naruta wicza 20. 754

Futro męskie — kanzury, kostium damski, lisa złotego, kilim goliński sprzedam Kraków, Zwierzyniecka 11, m. 3.

Łóżko, szafka nocna, toaletkę dobową, sprzedam. Wola Justowska 79. 850

Kwiaty doniczkowe okazjonalnie do sprzedania. Kraków, Odrowąża 30, m. 7. 756

Szewska przybory. W. Bajkeli, — Kraków, Bożego Ciała 2. wysyłam za zaliczeniem. 1803

Zawładam, że filja chemicznej firmy „Szkło” w Krakowie, wykonuje szybko i starannie wszelkie zamówienia dla firm mleczarskich i piwowarskich. Kraków, Adolf-Hitler-Platz 12, tel. 105-47 i plac Bawół m. 3. 3075k

Gabinet kosmetyczny M. Dyduchowej czynny 9-12 i 15-18, Kraków, Mały Rynek 4. I. p., telefon 103-48.

Specjalista chorób wenerycznych i skórnych Dr. Halać J., Kraków, Krakowska 9. 929

Gabinet kosmetyczny Walcherowej Janiny czynny od —12 i 15-18 Kraków, ul. św. Sebastjana 11, telefon 142-70. 1640

Gabinet kosmetyczny Wandy Gajdowej 10-12, 14-17, Kraków, Dietla 33/7. 9722

Filatelisci! Uwaga! Setki, nawet tonów znaczków, brakują w Waszych zbiorach. Niepotrzebne braki. Zadzajcie bezpłatnie prospekt abonamentu pakietów poszczególnych krajów, z prawem zwrotu znaczków, które okazałyby się, że już posiadacie. Polski Dom Filatelistyczny, Warszawa, Marszałkowska 116. 3341k

Specjalista chorób ocznych Dr. Tadeusz Kleczkowski, Kraków, ul. Długa 14, ordynuje 11-12 i 3-5.

Każnia Paryska, Kraków, Gertrudy 19, czynna w środy, czwartki, piątki, soboty od godz. 9 do 19.

Podania, próby, tłumaczenia, sprawy podatkowe i inne. — Biuro Terleka, Kraków, Florjańska 55, telefon 180-25. 3150k

Dr. med. Małgorzata Bednarkowa, spec. chorób skórnych, wenerycznych oraz w kosmetyce, 11-1, 4/5-6. — Dr. med. Franciszek Bednarek, choroby wewnętrzne, 4-6, przyjmują przy ul. Starowiślniej 21, I., tel. 104-59. 2451

Wywołuje Wasze rolki, filmy, chętnie dajemy wskazówki co do naswietlania i ujęcia zdjęć za gwarantując, że już nie zepsujemy więcej ani jednej karuki Waszego filmu. Kraków, Karmelińska 50, Biuro. 2541

Ordynator Polskiego Oddziału Chirurgicznego niemieckiego szpitala okręgowego Dr. Jan Zigmund, chirurg i ginekolog, Kraków, Bernardyńska 11, m. 8, ordynuje od 3-5 popoł. 2550

We dworze, cichej, podgórskiej miejscowości, zamieszkałaby inteligentna polska rodzina (3 dorosłe osoby z pięcioletnim chłopczykiem) z całkowitą lub częściową opieką. Wycepująca ofertę: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 2580”.

Gabinet Kosmetyczny Urbanowej, Kraków, Rzeszowska 8, telefon 217-50. 2581

Maszynowe podnoszenie oczek — wstawianie stóp — artystyczne cerowanie. Zakład Repasacji Pocztych „Astra”, Ludwika Pieniążka, Starowiślna 22, wejście z Dietla Wykonanie w 24 godzinach.

Psy wszelkich ras, specjalnie Owczarki podhalańskie, dostarczamy. Trenera, wychów, komis, kupno. Hodowla psów. Kraków, skrytka 275.

Psychografolog, mistrz przepowiadania wydarzeń przyszłości, poradzi wszelkich sprawach. Przyjmuje codziennie od 10-6. Pismo, za zaliczeniem, podać datę urodzenia i pytania. Adres: Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46/5, III p.

Gabinet Kosmetyczny Rychwieckiej Krystyny i Zechenter Marii czynny od g. 9-18 w Krakowie, ul. Rzeszowska 4, m. 7. 2674

Klinika lalek. Specjalista w naprawie lalek Zamkane oczy, peruki włosowe, buki dla lalek. Bazar Krajowy Kraków, Sławkowska 1.

Podania, rachunki, tłumaczy, przesyła „Vanda” Kraków, Florjańska 39. ofia. 2820k

Różne

„Instalacje Elektryczne” Inż. M. Zieleniewski, Kraków, św. Marka 31, telefon 173-45. Wszelkie prace w zakresie niskiego i wysokiego napięcia. 1919k

Podania, tłumaczenia na niemieckie. Koncesjonowane Biuro Mikulski, Kraków, Baszowa 10.

Dobry maszynę pisarską przyjmie w przechowanie z pozwoleniem umiarkowanego używania adwokata-inwalida wojenny. Konserwacja zapewniona. Zwrot na żądanie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 3299k”.

Zegarki reperuje szybko i precyzyjnie uceh mistrza goniewskiego Kraków, Stradom 10. 9970

Firma Papier — Galanteria Irena Barnyczoza zawiadamia swoich Klientów, że została przeniesiona z ul. Baszowej 18, na ulice Krakowska 38, telefon 212-04.

Filatelistów zawiadamiamy, że od 1 maja r. b. ceny znaczków polskich według cennika-katalogu 1942, podwyższylimy o pięćdziesiąt procent. Polski Dom Filatelistyczny, Warszawa, Marszałkowska nr. 116. 3156k

Wypożycza ślubne suknie nowe, welony, płaszcze, kostiumy, kapelusze, buki, pończochy, szkapułki, smoki, koczki, suknie kolorowe drukiem „Paryżanka” Kraków, Podzichów 22, zamawiać wcześniej.

Szewska przybory. W. Bajkeli, — Kraków, Bożego Ciała 2. wysyłam za zaliczeniem. 1803

Zawładam, że filja chemicznej firmy „Szkło” w Krakowie, wykonuje szybko i starannie wszelkie zamówienia dla firm mleczarskich i piwowarskich. Kraków, Adolf-Hitler-Platz 12, tel. 105-47 i plac Bawół m. 3. 3075k

Gabinet kosmetyczny M. Dyduchowej czynny 9-12 i 15-18, Kraków, Mały Rynek 4. I. p., telefon 103-48.

Specjalista chorób wenerycznych i skórnych Dr. Halać J., Kraków, Krakowska 9. 929

Gabinet kosmetyczny Walcherowej Janiny czynny od —12 i 15-18 Kraków, ul. św. Sebastjana 11, telefon 142-70. 1640

Gabinet kosmetyczny Wandy Gajdowej 10-12, 14-17, Kraków, Dietla 33/7. 9722

Filatelisci! Uwaga! Setki, nawet tonów znaczków, brakują w Waszych zbiorach. Niepotrzebne braki. Zadzajcie bezpłatnie prospekt abonamentu pakietów poszczególnych krajów, z prawem zwrotu znaczków, które okazałyby się, że już posiadacie. Polski Dom Filatelistyczny, Warszawa, Marszałkowska 116. 3341k

Specjalista chorób ocznych Dr. Tadeusz Kleczkowski, Kraków, ul. Długa 14, ordynuje 11-12 i 3-5.

Każnia Paryska, Kraków, Gertrudy 19, czynna w środy, czwartki, piątki, soboty od godz. 9 do 19.

Podania, próby, tłumaczenia, sprawy podatkowe i inne. — Biuro Terleka, Kraków, Florjańska 55, telefon 180-25. 3150k

Dr. med. Małgorzata Bednarkowa, spec. chorób skórnych, wenerycznych oraz w kosmetyce, 11-1, 4/5-6. — Dr. med. Franciszek Bednarek, choroby wewnętrzne, 4-6, przyjmują przy ul. Starowiślniej 21, I., tel. 104-59. 2451

Wywołuje Wasze rolki, filmy, chętnie dajemy wskazówki co do naswietlania i ujęcia zdjęć za gwarantując, że już nie zepsujemy więcej ani jednej karuki Waszego filmu. Kraków, Karmelińska 50, Biuro. 2541

Ordynator Polskiego Oddziału Chirurgicznego niemieckiego szpitala okręgowego Dr. Jan Zigmund, chirurg i ginekolog, Kraków, Bernardyńska 11, m. 8, ordynuje od 3-5 popoł. 2550

We dworze, cichej, podgórskiej miejscowości, zamieszkałaby inteligentna polska rodzina (3 dorosłe osoby z pięcioletnim chłopczykiem) z całkowitą lub częściową opieką. Wycepująca ofertę: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 2580”.

Gabinet Kosmetyczny Urbanowej, Kraków, Rzeszowska 8, telefon 217-50. 2581

Maszynowe podnoszenie oczek — wstawianie stóp — artystyczne cerowanie. Zakład Repasacji Pocztych „Astra”, Ludwika Pieniążka, Starowiślna 22, wejście z Dietla Wykonanie w 24 godzinach.

Psy wszelkich ras, specjalnie Owczarki podhalańskie, dostarczamy. Trenera, wychów, komis, kupno. Hodowla psów. Kraków, skrytka 275.

Psychografolog, mistrz przepowiadania wydarzeń przyszłości, poradzi wszelkich sprawach. Przyjmuje codziennie od 10-6. Pismo, za zaliczeniem, podać datę urodzenia i pytania. Adres: Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46/5, III p.

Gabinet Kosmetyczny Rychwieckiej Krystyny i Zechenter Marii czynny od g. 9-18 w Krakowie, ul. Rzeszowska 4, m. 7. 2674

Klinika lalek. Specjalista w naprawie lalek Zamkane oczy, peruki włosowe, buki dla lalek. Bazar Krajowy Kraków, Sławkowska 1.

Podania, rachunki, tłumaczy, przesyła „Vanda” Kraków, Florjańska 39. ofia. 2820k

Przedstawiciela do wyłącznej sprzedaży kosmetyków, perfum i galanterii kosmetycznej na okręg Krakowski poszukujemy od zaraz. Pierwszeństwo: zamieszkałaby w Krakowie, możliwe z branży perfumeryjno-drogerijnej i posiadająca kapitał na wzyry. „Ruch” Szwegołowe zgłoszenia „Ruch” „11283” Warszawa, Jerozolimskie nr. 32. 3363k

Dachy kryte eternitem, dachówka, papa oraz przekrywa i reperuje stare dachy dekusz Józef Misia-czek, Kraków, Nowe Rakowice, ul. Zwirki 144. 1345

Poszukuje Marię Rączkowej ur. w Zyrardzie r. 1903 z Leoną Rączki i Antonim z Tomalskich. Osoby posiadające wiadomość proszą o listkawy polanio adresu pod: Ignacy Tomalski, Maków Podhalański nr. 545. 1385

Gabinet Kosmetyczny Damuty Olekowskiej i Marij Pileckiej, Kraków, Sienkackiego 11, II p., czynny od 10-18. 1175

Trwała ondulacja gwarantowana! Kraków, Legionów 12 Kowalski.

Salon Mód Marij Człapińskiej, plac Wszystkich Świętych 11, (obok apleki Oświecimskiego) wykonuje wszelkie przeróbki gustownie.

Dr. Miatelski, — specjalista chorób kobiecych. — Kraków, Mikotałska 9. 9004

Wyrobiamy, wysyłamy hurtowo pantofle góralskie, materiałne, spody skórane. Świerc, Swoszowice. 9792

Przeprawkidki o raz przewóz towarów i fortepianów wykonuje jak da. wydział fachowy i solidnie: Michał Zieliński, Kraków, Grodzka 9, m. 12. 329

Futra wykonuje i odnawia szybko i solidnie. Pracownia Kusińska Antoniego Marczykiewicza, Kraków, Starowiślna 83 (sklep). 1646

Fryzjerowi odg. gabinet męski gabinet do prowadzenia. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 2535”.

Zamienię przedwojenne damskie buty brązowe Nr 37 na takie same popielaste. Kraków, Bracka 4/4.

Ostrzegam, że skradziono odcinki chlebowe maj. nr. 1, 2, 3, sklep rejonowy Blocher Helena, Lagiewniki — Kraków.

Podnoszenie oczek, cerowanie, przyszywanie stóp solidnie, tanio, fachowo, punktualnie: „Jola” Kraków św. Tomasza 10.

Gabinet kosmetyczny — Babożyńskiej i Piotrowskiej czynny 9-12, 15-18, Kraków, św. Tomasza 4. 1859

Maszyny biurowe odnawia, naprawia, konserwuje wszystkie systemy — Specjalista Zychowicz, Kraków, Felicianek 21. 907

Lekarz dentysta Witold Stankiewicz — Kraków, Piłkarskiego 25, tel. 117-07, godz. 10-12, 4-7. 986

Szczurołowi Feliks, upoważniony specjalista do oświetlania kas ogniotrwałych pan carych, przera-bia zamki, dorabia klucze. Kraków, ulica Falata 14, telefon 180-61.

Pióra Pelikan i inne reperuje fachowy warsztat reperacyjny: Z. Mysłakowski, Kraków, Szpitalna 3, Prowincja odwrotnie. 1652

Rozwody przeprowadza, informuje obrońca Komis. storski, Warszawa. Emilia Plater 14/59. 2899k

Rozwody zgodne, niezgodne, porady — obrońca konsyst., dyplomowany prawnik Różycki, Warszawa, Wspólna 49/4.

Rozwody sprawę niezlikwidowaną przed Wileńskim Konsystorzem Ewangelicko-Reformowanym, — załatwia obrońca Konsystorski Mgr. Stasiakiewicz, Warszawa, Ziota 32.

Panowie! Zapamiętajcie automatycznie, naprawiamy i specjalnie w Firmie Myszowski, Kraków, Dietla 46. 1376

Siedom morgów — roli ogrodowej — Gdów, zamienię za mury dom ogródkiem, przedmieście Krakowa. Zakopane, Bystre 2380. 3282k

Galanteria, biżuteria kramarska: Kraków, Kalwaryjska 7. 566

Śliczną męską s powierzoną materiałow na miarę, — wykonuje: Wytwórnia Bielizny, Kraków, — Starowiślna 8

Pluskowy, wszelkie robotwo, zarodki zabija gazami, innymi środkami. — Skutek gwarantowany. — Zakład higieny: Kraków, Szewska 24. 3172k

Podania Florjańska 55. 3171k

Filatelisci! Wy-starczy podać adres, aby otrzymać bezpłatnie ciekawe cenniki, Polski Dom Filatelistyczny, Warszawa, Marszałkowska 116. 3056k

Ekspertyzy pisma i dokumentów, — Przysięgły fotograf i niemieckoloidalni tłumacz adwokata, Kraków, św. Gertrudy 2/8. 2180k

Szczury, myszy — masowo niszczy: Zakład Higieny, Kraków, Szewska 24. 3179k

Plany kopiuje i wykresia, dokumentów fotokopie wykonuje: Kraków, Szewska 24.

Podania! Majewski, Kraków, — Wszystkich Świętych 8. 3202k

Piękne zdjęcia „Fotos”, Kraków, Stradomska 27. 3249k

Pięcizki gumowe, szyby najtańszej: Sieprawski, Kraków, Grodzka 36. 3291k

Obiady smaczne, duże, tanie, jarkie i mięsne, wydaje: Miodowa 13, Kraków 8508

Przewoź autem ciężarowym meble, towary. — Kraków, II. Osiedle Ofic. 3.

Złoto, srebro reperuje, szkuje — pracownia Batko, Kraków, Sławkowska 6 (podwórze) 9989

Pióra Pelikan i inne reperuje fachowy warsztat reperacyjny: Z. Mysłakowski, Kraków, Szpitalna 3, Prowincja odwrotnie. 168

Psychografolog — wyjaśnia wydarcia życiowe. Pismo, za zaliczeniem. Podać datę urodzenia i pytania. Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46/5. 257

Kawaleria z koncesją nieoprocentowaną do wydzierżawienia. Restauracja, Kraków, Józefa 5, od 2-5 popoł. 894

Modelka może pozować artystce. Zgłoszenia pod „Modelka” biuro Hucpuzo, Kraków Jagiellońska 7.

Marta Filipczak Masłowska, Grafologini, przyjmuje codziennie od 11 do 16. Kraków, Karmelińska 32 — mieszkanie 5, I. 1675

Naprawiamy wieczne pióra — szkiełko, solidnie, — własny warsztat. Skład papieru Irena Barnyczoza Kraków, Krakowska 38. 1740

Instalacje oświetlenia elektrycznego i motorów wykonuje, także naprawia Armatajs, Kraków, Stolarska 6. 1872

Kary sądowe. — Podania darowane, odcroczenie zawieszenia. Kraków, Długa 38/12 popołudniu. 2131

Maszyny do pisania, rachowania, naprawia pracownia mechaniczna Władysław Zygmunt, Kraków, Starowiślna Nr. 19. 1123

Panów Maszynki do mięsa naprawia pod gwarantacją Szalfiernia — Kraków, Dietla 46. Myszowski. Używane, dobre sprzedaje. 1338

Samochodami — przewozi towary: Zjednoczenie Szwerców, Kraków, Zamenhofs 8 — tel. 21657. 1553

Fotografie legitymacyjne na oczekiwaniu, artystyczne portrety, — prace amatorskie solidnie — tanio: Zakład Fotografij Nowoczesnej, Kraków, Stradomska 7. 1651

Przyjmuję na leśniko obok Kalwarii, — większe dzieł, osoby dorosłe. — Kraków, Helołów 3, Klebowski. 2011

Upraszam pana, który zabrał walizkę z tekturą na dworcu w Krakowie dnia 27/IV, o zwrot Kart Zaporzebowania — za wynagrodzeniem.

Warszawa. Pensjonat Moniuszki 7, m. 3, pokojach bieżąca woda.

Sandaly letnie we Firmie NOWAK, Tarnów, Krakowska 8.

Trwale — wykwintne — tanie. Również podszewy, koturny kierowane itp. Zadzajcie wzorów i cenówek. Prowincja zaliczeniem.

Rentowny mały przemysł rolny — koncesja, szuka spółnika kapitałem 5.000. Zgłoszenia: Majewski, Kraków, Wszystkich Świętych 8.

8-ma aukcja filatelistyczna w firmie „Centrala Filatelistyczna” — Warszawa, Szpitalna 10, odbędzie się 22 i 23 maja.

Spółnika z gotówką, współpraca — do Sklepu Galanterijno-Gospodarczego, blisko Starowiślniej, poszukuje. — Oferty: „Par”, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46, pod „192”.

Odstąpię dozwolone wzamian za mieszkanie. Zgłoszenia pisemne — Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 2630”.

Podl. na nazwisko Stanisław Bukowski, ur. 25. IV. 1903 w Poznaniu.

Unieważniam kartę rowerową, wydaną w Myślenicach na nazwisko Stefan Stanisław. 737

Unieważniam kartę cukrową na nazwisko: Gałkowski Józefa. Debieta. 3329k

Unieważniam zagubiony mi: legitymację skulską, kartę na spirytus i na mydło. Mazur Zofia, Jastonka, Rzeszów. 3390k

Unieważniam si karty żywnościowe 4 sztuk czernone i 4 sztuki żółte dołatkowe, wystawione na nazwisko rodziny Siewskich, Kraków, Gryfity Nr. 6, zarejestrowane na Konsium Ukraiński w Krakowie Nr. 309, i jedną kartę czernwoną na nazwisko Fatańskiej, skradzione w tramwaju, 5 maja 1942 r.

Unieważniam skradzioną Kartę rozpoznawczą i kartę rowerową, wydaną w Myślenicach na nazwisko Stefan Stanisław. 737

Unieważniam kartę cukrową na nazwisko: Gałkowski Józefa. Debieta. 3329k

Unieważniam zagubiony mi: legitymację skulską, kartę na spirytus i na mydło. Mazur Zofia, Jastonka, Rzeszów. 3390k

Unieważniam zagubiony mi: legitymację skulską, kartę na spirytus i na mydło. Mazur Zofia, Jastonka, Rzeszów. 3390k

Unieważniam zagubiony mi: legitymację skulską, kartę na spirytus i na mydło. Mazur Zofia, Jastonka, Rzeszów. 3390k



do farbowania WĘGNY-PÓWĘGNY-BAWĘGNY POWABIU-PONCZOCH-PIRANEK B. A. KRAUSSE-WARSZAWA

Fa EMIL GOLDWASSER
Kraków, Grodzka 25,
poleca: zegarki, papieronice, puderniczki, nakrycia, biżuterie itp. Skup starego srebra. Der Truuhänder

ARTRETIVZM
reumatyzm i nerwobóle usuwają
ZIOŁA
„Reumosa” Magistra Wolskiego

Materiały budowlane
dostarcza
A. SOCHOR & Co
KRAKÓW — Gołębia 3.
Telefon 112-52.

Warszawa. Pensjonat Moniuszki 7, m. 3, pokojach bieżąca woda.

Sandaly letnie we Firmie NOWAK, Tarnów, Krakowska 8.

OBRAZY
SPRZEDAŻ — KUPNO
Fachowa bezpłatna ocena
Kraków, Łobzowska 6.
Salon Obrazów

Lekarz Z. MAKOMASKI
choroby wewnętrzne przeprowadził się ulica Szczepańska 7.

iwONICZ-ZDRÓJ — Sezon od 1-go maja. Informacyjni udziału Zarząd. 2302k

Asystent Szpitala św. Łazarza
MARIAN PIECHOCKI
Lekarz Specjalista chorób skórnych i wenerycznych przeprowadził się i ord. Stradomska 27 (róg Dietla) od godz. 4-7. Telef. 115-07.

Kółka dla buhaji

DRONER
KRAKÓW, PLAC SZCZEPAŃSKI 3

